

فدراسیون مذاکره با کارلوس اوسوریو را رد کرد

آیا صندلی قلعه‌نویی لرزان است؟



اوسوریو پس از جدایی برانکو ایوانکوویچ به یکی از گزینه‌های هدایت تیم ملی فوتبال چین تبدیل شده است و حضور او روی نیمکت ایران دور از ذهن به نظر می‌رسد.

سرنوشت تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۴۸ تیمی نیز امید زیادی داشت چرا که موفقیت در جام جهانی، نیاز به یک برنامه‌ریزی منسجم و برگزاری مسابقات دوستانه و تدارکاتی معتبر دارد و از دل برنامه‌ریزی نامشخص و تورنمنت کافا، نمی‌توان به تاریخ‌سازی در جام جهانی رسید، آن هم با تیمی که احتمالاً در تابستان سال آینده، یکی از مسن‌ترین تیم‌های حاضر در رقابت‌های جام جهانی خواهد بود.

تدارکاتی را برای این کادر فراهم کند؛ اتفاقی که تاکنون رخ نداده است. هرچند که در شماره قبلی روزنامه ایران ورزشی، به این موضوع پرداختیم که با توجه به الگو گرفتن از عملکرد روبرتو پیاتزا و کادرش در والیبال، تیم ملی فوتبال نیز نیاز به استفاده از دانش یک مربی سطح بالای خارجی دیگر مانند مانیکونه در کادر فنی خود دارد. با شرایط فعلی، نمی‌توان چندان به

از دست ندادن زمان برای تدارکات بهتر پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود. اگر فدراسیون فوتبال برنامه فدراسیون، بارها روی ادامه همکاری جانشینی قلعه‌نویی را در نظر دارد، اینکه این اتفاق در زودترین حالت ممکن رقم بخورد ضروری خواهد بود و اگر قرار بر این است تا با همین ترکیب کادر فنی در جام جهانی شرکت کنیم، فدراسیون باید بهترین امکانات و اردوهای

زمانی بین مرحله مقدماتی جام جهانی و رقابت‌های اصلی جام جهانی ۲۰۲۲ می‌اندازد. جایی که میرشاد ماجدی و مستولان وقت فدراسیون، بارها روی ادامه همکاری با اسکوچیچ تأکید می‌کردند اما در فدراسیون فوتبال، شائبه‌هایی فاصله دو ماه تا آغاز جام جهانی، تیم جدید مدیریت فدراسیون فوتبال با برکناری اسکوچیچ، کارلوس کی‌روش را به تیم ملی برگردانند. مسأله اصلی درست یا غلط بودن این اقدام نیست، بلکه

گزارش یک

در حالی که همه چیز حول و جوش نیمکت تیم ملی فوتبال آرام به نظر می‌رسد، انتشار اطلاعاتی از سوی فدراسیون فوتبال ایران در خصوص سرمربی تیم ملی، اهالی فوتبال ایران را متعجب کرد. در حالی که در رسانه‌های معتبر مکتوب و تصویری کشور هیچگونه خبری در خصوص انتخاب خوان کارلوس اوسوریو به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران و پیشنهاد داده شدن این سرمربی کلمبیایی به فدراسیون فوتبال منتشر نشده بود، فدراسیون فوتبال براساس خبریکی از رسانه‌های خارجی، اطلاعاتی صادر کرد که در آن به تکذیب ادعای سرمربی کلمبیایی مدنظر تیم ملی چین برای حضور در تیم ملی ایران پرداخته شده بود. فدراسیون فوتبال ایران در این خصوص نوشته: «در پی انتشار ادعای خوان کارلوس اوسوریو سرمربی کلمبیایی درباره دریافت پیشنهاد از فدراسیون فوتبال ایران، فدراسیون فوتبال ضمن اعلام حمایت دوباره از امیر قلعه‌نویی سرمربی ایرانی تیم ملی تأکید می‌کند ادعای مطرح شده توسط این سرمربی کذب است و همان‌طور که بارها اعلام شده برنامه قطعی فدراسیون فوتبال حضور تیم ملی با امیر قلعه‌نویی و کادر فعلی تیم در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ است.» جالب اینکه در

مصاحبه و خبر

تبریک معاون اول رئیس‌جمهور به شاگردان جعفری

عارف: به قهرمانی زنان در جام ملت‌ها امیدوارم

معاون اول رئیس‌جمهور در پی صعود تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان به جام ملت‌های آسیا تصریح کرد: دولت همه ظرفیت‌ها را برای حمایت از بانوان ورزشکار که می‌توانند سفیران خوبی در عرصه دیپلماسی ورزشی باشند به کار خواهد گرفت. در پی صعود تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان به جام ملت‌های آسیا، دکتر محمدرضا عارف با تبریک به مردم، بازیکنان و کادر فنی تیم ملی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «افتخارآفرینی بانوان فوتبال‌بست ایران عزیز در صعود به جام ملت‌های آسیا را به مردم قهرمان کشورم و به دختران ورزشکار و کادر فنی تیم ملی تبریک می‌گویم. دولت وفاقی ملی بانوان ورزشکار که می‌توانند سفیران خوبی در عرصه دیپلماسی ورزشی باشند به کار خواهد گرفت. به امید قهرمانی در جام ملت‌های آسیا.»

برگزاری جلسه درباره موضوعات تیم ملی امید در سازمان لیگ

نشست مشترکی درباره موضوعات تیم ملی امید امروز در سازمان لیگ برگزار شد. امید روانخواه، سرمربی و مجید کریمی، مدیر رسانه‌ای تیم ملی امید امروز با حضور در سازمان لیگ با رضا کشوری، دبیر سازمان لیگ و روشنت، مسئول برگزاری مسابقات دیدار کردند. محور این گفت‌وگو درباره برنامه‌ریزی‌های فصل جدید لیگ برتر و حضور بازیکنان باشگاهی در تیم امید بود و کشوری، دبیر سازمان لیگ در این نشست بر ضرورت حمایت از برنامه‌های تیم امید تأکید کرد.

سپاهان قهرمان پیشکسوتان اصفهان

فینال لیگ برتر پیشکسوتان فوتبال استان اصفهان بین دو تیم باسابقه و رقیب دیرینه یعنی فولاد مبارکه سپاهان و ذوب‌آهن برگزار شد. در پایان این دیدار تماشاایی که با استقبال پرشور تماشاگران و پیشکسوتان همراه بود، تیم سپاهان با تک‌گل خود رقیب سنتی‌اش را شکست داد و عنوان قهرمانی را به دست آورد. این دیدار نخستین مسابقه رسمی در ورزشگاه تختی پس از انجام عملیات بازسازی و تعویض چمن بود و به‌نوعی رونمایی از چمن جدید این مجموعه ورزشی نیز محسوب می‌شد. در مراسم اختتامیه، چهره‌های شاخصی از ورزش و فوتبال استان اصفهان، محسن تابش فر معاون توسعه ورزش استان اصفهان، علی طاهری رئیس هیأت فوتبال استان و عضو هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال، محمدرشید ساعدی نایب‌رئیس هیأت فوتبال استان اصفهان، علیرضا احسانی مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن و منوچهر نیکفر مدیرعامل باشگاه سپاهان حضور داشتند.

ایران آماده رقابت

در جام ملت‌های فوتبال نایبانیان

«جام ملت‌ها» عنوان رویدادی در فوتبال نایبانیان است که فدراسیون جهانی ورزش‌های نایبانیان و کم‌پنیان برای نخستین بار اقدام به برگزاری آن کرده است و از تیم ملی فوتبال نایبانیان ایران هم برای حضور در آن دعوت شده است. این فدراسیون با لحاظ کردن رنکینگ جهانی، ترکیب دیگر تیم‌های شرکت کننده در این رویداد را نهای کرده است. بر این اساس آلمان، ایتالیا، انگلستان، لهستان، شیلی، کره جنوبی و هند تیم‌هایی هستند که در کنار ایران برگزارکننده رقابت‌های جام ملت‌ها خواهند بود. این مسابقات ۳۱ شهریور تا ۱۰ مهر به میزبانی شهر کوچی در هند برگزار خواهد شد. حضور در جام ملت‌ها، نخستین اعزام برون‌مرزی تیم ملی فوتبال نایبانیان بعد از بازی‌های پاراسیایی هانگ‌و (۲۷ مهر تا ۴ تیر ۱۴۰۲) به حساب می‌آید. این تیم در هانگ‌زو به‌عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت اما بعد از آن تمام برنامه‌های اردویی این تیم لغو شد تا فروردین سال جاری که به بهانه آماده‌سازی حضور در بازی‌های پاراسیایی ۲۰۲۶ ناگوئا از سر گرفته شد. البته تیم ملی فوتبال نایبانیان دوعتنامه حضور در رقابت‌های جایزه‌بزرگ را هم دریافت کرده بود.

حسین نژاد: می‌توانم چند بازیکن ایرانی به دینامو معرفی کنم

در هفته نخست لیگ برتر روسیه، تیم‌های فوتبال دینامو ماخاچ‌قلعه و اسپارتاک مسکو شامگاه شب به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با پیروزی یک برصفر اسپارتاک به پایان رسید. حسین نژاد: پایان این بازی و در گفت‌وگو با روزنامه «ساوتسکی اسپورت» گفت: «این فقط بازی اول بود و هنوز زود است بگویم آیا اسپارتاک نسبت به فصل گذشته قوی‌تر شده یا خیر؛ آنها تیم خوبی هستند و بازیکنان موثقی دارند.» او در رابطه با نقل و انتقالات تیمش افزود: «البته من می‌توانم چند بازیکن ایرانی را معرفی کنم که توانایی بازی در دینامو ماخاچ‌قلعه را داشته باشند اما تصمیم‌گیری با من نیست. باشگاه مدیرانی دارد که مسئول این مسائل هستند. به نظر من تیم ما با همین ترکیب فعلی می‌تواند جزو تیم برتر جدول باشد. بازیکنان خوبی داریم، فضای تیم پرانرژی است و مطمئتم که روزبه‌روز بهتر خواهیم شد.»

آموزش‌های فشرده برای داوران لیگ

۳۲ داور در کلاس‌های جدید VAR

سؤژه

شرایط نه‌چندان مناسب استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی در فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال ایران و تعداد محدود داورانی که مدرک مناسب جهت داورى در مسابقات VAR را داشتند، باعث بروز مشکلاتی جدی در فصل گذشته لیگ برتر شد و به همین دلیل، کمیته داوران فدراسیون فوتبال گرفته تا داورانی جدید را وارد چرخه داورى فوتبال کشور کند. داورانی که باید در کلاس‌های فشرده تا ۲۷ مرداد، آماده حضور در مسابقات لیگ شوند و با توجه به حضور ۷ داور مطرح فوتبال کشور در کلاس‌های حرفه‌ای AFC و غیریت آنها در هفته‌های نخست لیگ، ضرورت برگزاری کلاس‌های فشرده برای آنها بیش از هر زمانی احساس می‌شود. اسماعیل صفیری سرپرست کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران در این خصوص می‌گوید: «کلاس‌های آموزشی داورى با استفاده از سیستم VAR برای ۳۲ داور در حال برگزاری است. ما موضوع آموزش را بسیار جدی گرفته‌ایم و هدف‌مان این است که این ۳۲ نفر بتوانند وارد چرخه داورى لیگ‌های اصلی کشور شوند. دو گروه داوران و کمک‌داوران در دوره‌ها



شرکت می‌کنند. دو کمک‌داور مرد و دو کمک‌داور زن حضور دارند و مابقی داوران وسط هستند که برای قضاوت در لیگ آماده می‌شوند. کمیته داوران تمام تلاش خود را می‌کند تا با ارتقای سطح دانش و آمادگی بدنی داوران، قضاوت‌های باکیفیت‌تری را در فصل پیش‌رو شاهد باشیم. آموزش داوران یکی از مهم‌ترین اولویت‌های ما در آستانه شروع لیگ بیست و پنجم است.»

صفیری همچنین در خصوص حضور داوران بین‌المللی در کلاس‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا افزود: «داوران بین‌المللی طبق برنامه ریزی‌های انجام‌شده و با دعوت AFC به دوره‌های پیش‌فصل خواهند رفت تا از آمادگی لازم برای قضاوت‌های بین‌المللی برخوردار

آغاز فرایند ثبت‌نام در مدارس فوتبال

وعده‌های دروغ زیر ذره‌بین هیأت‌ها

فوتبال پایه



انجام شود. خانواده‌ها نسبت به آگهی‌ها و وعده‌های تبلیغاتی برای ترانسفر بازیکنان به تیم‌های خارجی حتماً هیأت فوتبال و فدراسیون را در میان بگذارند زیرا اکثر وعده‌هایی که در این زمینه می‌دهند، دروغ است.» دهقانیان با ابراز رضایت از وضعیت آموزش فوتبال پایه در کشور افزود: «خوشحالم که دوره‌های آموزشی ویژه مربیان فوتبال پایه با همراهی هیأت‌های فوتبال استانی در حال برگزاری است و این روند به‌صورت جدی و هدفمند ادامه خواهد داشت. این دوره‌ها نقش مهمی در ارتقای کیفیت آموزش فوتبال پایه در کشور ایفا خواهد کرد.»

انتخاب فضای آموزشی مناسب برای فرزندان‌شان نهایت دقت را به خرج دهند و پیش از هرگونه ثبت‌نام با هیأت‌های فوتبال استان و شهرستان مشورت کنند. بررسی مجاز بودن فعالیت مدارس فوتبال و اطلاع از آیین‌نامه‌های آموزشی و رفتاری مدارس، یکی از مهم‌ترین گام‌ها در تضمین سلامت و کیفیت فرایند آموزش فوتبال پایه است. در صورت مشاهده هرگونه تخلف، خانواده‌ها می‌توانند موضوع را از طریق هیأت‌های فوتبال شهرستان و استان پیگیری کنند تا با هماهنگی‌های لازم اقدامات لازم در راستای اصلاح یا برخورد با تخلفات

ایران با اشاره به آغاز رسمی ثبت‌نام مدارس فوتبال کشور گفت: «طبق تقویم فعالیت‌های سالانه پروژه گرسروتر ایران، همزمان با آغاز فصل فعالیت مدارس فوتبال در سال ۱۴۰۴، فرایند ثبت‌نام بازیکنان در مدارس فوتبال نیز آغاز شده است. در این مرحله، برنامه‌هایی چون ثبت‌نام در سامانه رسمی مدارس فوتبال کشور، برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای مربیان و مدیران، آموزش مباحث مرتبط با حفاظت از کودکان و همچنین روند درجه‌بندی مدارس فوتبال با همکاری کمیته‌های جوانان و گرسروتر استان‌ها به‌طور جدی پیگیری می‌شود. از خانواده‌های دلسوز تقاضا داریم در



و مذاکراتی نیز در این زمینه صورت گرفت، امدار نهایت‌این گفت‌وگوها به‌نتیجه نرسید ونوراللهی تصمیم گرفت در لیگ امارات بماند و به جمع بازیکنان کلبا ملحق شود. طبق قرارداد فعلی، او تا حدود ۲۴ سالگی برای این تیم بازی خواهد کرد و باید دید پس از پایان این دوره، چه تصمیمی برای ادامه دوران حرفه‌ای‌اش اتخاذ خواهد کرد.

در ترکیب اصلی حضور داشته است. این ثبات و تداوم در عملکرد، باعث شد نوراللهی در میان هواداران و کادر فنی الوحد به بازیکنی غیرقابل‌جایگزین تبدیل شود. حالا با انتقال به کلبا، این بازیکن امیدوار است بتواند همین روند را در تیم جدیدش ادامه دهد. باشگاه پرسپولیس در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی تلاش‌هایی برای بازگرداندن نوراللهی انجام داد

گذشته با وجود عملکرد درخشان مهدی قایدی که او را تبدیل به دومین بازیکن ارزشمند لیگ امارات از حیث میزان گل و پاس گل کرد، رده‌نهم را به دست آورد و این انتقال پس از حضور جدید لیگ امارات پیش از پیش به یک عقبگرد برای نوراللهی محسوب می‌شود. بویژه در زمانی که او نیازی ویژه به تأثیرگذارترین مهره‌های الوحد بود و نقش مؤثری در کسب رده‌سومی برای این تیم و حضور الوحد در مرحله اصلی رقابت‌های لیگ‌نخبگان آسیا برای فصل پیش‌رو داشت؛ حالا در فصل پیش‌رو او در تیم الوحد جایی ندارد و محمد قربانی و مبین دهقان، شاگردان ایرانی ژوزه مورایس در این تیم خواهند بود. این در حالی است که الاتحاد کلبا فصل

خروج قایدی و پیوستن او به النصر، نوراللهی جای او را به عنوان سومین ایرانی در فهرست این تیم پر می‌کند. ترکیبی سه‌نفره از بازیکنان مطرح ایرانی که می‌تواند نگاه‌ها را در فصل جدید لیگ امارات پیش از پیش به کلبا جلب کند. نوراللهی که فصل گذشته به بازوبند کاپیتانی الوحد نیز رسیده بود، با ۶ گل و ۶ پاس گل از تأثیرگذارترین مهره‌های الوحد بود و نقش مؤثری در کسب رده‌سومی برای این تیم و حضور الوحد در مرحله اصلی رقابت‌های لیگ‌نخبگان آسیا برای فصل پیش‌رو داشت؛ حالا در فصل پیش‌رو او در تیم الوحد جایی ندارد و محمد قربانی و مبین دهقان، شاگردان ایرانی ژوزه مورایس در این تیم خواهند بود. این در حالی است که الاتحاد کلبا فصل

احتمال حضور امیرحسین سام‌دلیری با زینک تیم نساجی در ترکیب الاتحاد کلبا وجود دارد.

احمد نوراللهی پس از دو فصل حضور در شباب الاهلی و دو فصل در الوحد، حالا با پیوستن به تیم فوتبال کلبا، سومین اماراتی خود را تجربه خواهد کرد. ستاره سابق پرسپولیس که پس از ترک ایران راهی لیگ اندوک امارات شد، ابتدا در ترکیب شباب الاهلی موفق به کسب عنوان قهرمانی اندوک لیگ شد و سپس به انتقال به الوحد، یکی دیگر از تیم‌های مطرح فوتبال امارات، به دوران درخشان خود ادامه داد.

اما اکنون نوراللهی در تصمیمی و قدوس، بار دیگر تعداد بازیکنان ایرانی شاغل در تیم الاتحاد کلبا را به عدد ۳ برساند؛ هرچند که همچنان

● مصاحبه و خبر

تبریک وزیر ورزش پس از موفقیت های اخیر

دنیامالی: سلام نظامی
نشان دهنده اتحاد ملی است

وزیر ورزش و جوانان صعود تیم ملی فوتبال دختران ایران به جام ملت های آسیا و نایب قهرمانی تیم والیبال زیر ۱۶ سال را تبریک گفت. احمد دنیامالی با اشاره به صعود تیم ملی فوتبال دختران ایران به جام ملت های آسیا گفت: «این صعود با توجه به برتری ایران برابر اردن به عنوان میزبان شیرینی خاصی داشت و من این موفقیت را به مردم عزیز ایران تبریک می گویم. فدراسیون فوتبال باید با برنامه ریزی و حمایت از این تیم که شایستگی خود را در رقابت های انتخابی جام ملت ها نشان داد، شرایط را به بهترین شکل ممکن و کسب موفقیت در مسابقات جام ملت های آسیا فراهم کند.» وزیر ورزش با اشاره به نایب قهرمانی تیم زیر ۱۶ سال والیبال ایران در رقابت های قهرمانی آسیا با تبریک کسب این عنوان ادامه داد: «این مقام در حالی به دست آمد که نوجوانان ما شایستگی کسب عنوان قهرمانی را هم داشتند. باید با کار و هدفگذاری به روند موفق ورزش ادامه داد.» دنیامالی با تقدیر از احترام نظامی تیم های ورزشی ایران هنگام پخش سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران گفت: «موفقیت تیم های ورزشی به اتحاد و انسجام ملی که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی و از سیاست های دولت وفاق و رئیس جمهور است، کمک شایانی کرده. سلام نظامی تیم های ورزشی که به یک الگوی موفق در نمایش این اتحاد ملی تبدیل و تیم های ملی ورزشی فراگیر شده نیز نشان دهند درک عمیق جامعه ورزش و ورزشکاران عزیز کشور است.»

نابغه ژاپنی کشتی جهان درگذشت

هیتومی اوبارا، قهرمان المپیک و هشت دوره کشتی زنان جهان، در ۴۴ سالگی درگذشت. اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد هیتومی اوبارا، قهرمان المپیک لندن و هشت دوره کشتی زنان جهان، در ۴۴ سالگی درگذشت. علت مرگ اوبارا مشخص نشده است. او از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ با نام خانوادگی قبلی خود، ساکاموتو، شش عنوان قهرمانی جهان در دسته ۵۱ کیلوگرم زنان کسب کرد اما در المپیک ۲۰۰۸ پکن برای حضور در دسته ۵۵ کیلوگرم ژاپن به ساؤری یوشیدا باخت. او پس از این شکست بازنشسته شد اما در نهایت برای رقابت در دسته ۴۸ کیلوگرم بازگشت. اوبارا در سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۱ عناوین قهرمانی جهان را کسب کرد و سپس در فینال بازی های المپیک ۲۰۱۲ ماریا استاندنیک از آذربایجان را شکست داد. اوبارا سپتامبر ۲۰۲۲ به تالار مشاهیر اتحادیه جهانی کشتی راه یافت. او در سال های اخیر مربیگری جوانان را برعهده داشت و سال ۲۰۲۱ عضو هیأت مدیره فدراسیون کشتی ژاپن شد. او همچنین عضوی از کادر مربیگری تیم ملی ژاپن بود که برای بازی های ۲۰۲۸ لس آنجلس آماده می شود.

اعتراض شدید غول کوبایی به دولت امریکا

لوپز با ترامپ سرشاخ شد

پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ ملقب به غول کوبایی به پارلمان این کشور نسبت به اقدامات خصمانه دولت امریکا در ندادن مکرر روادید به ورزشکاران و مدیران ورزش این کشور شکایت کرد. میخائین لوپز با ۵ طلای المپیک و ۵ طلای جهان در سنگین وزن کشتی فرنگی، از دولت امریکا به پارلمان کوبا به دلیل ندادن مکرر ویزا به ورزشکاران کوبا شکایت کرد. بیانیه لوپز درباره محکومیت اقدامات خصمانه دولت امریکا با رأی اکثریت نمایندگان در پارلمان کوبا به تصویب رسید. امریکا در سال جاری ۸۱ مرتبه از صدور روادید برای ورزشکاران، مربیان و مسئولان ورزش کوبا با وجود انجام مراحل لازم، خودداری کرده و همین موضوع نیز مشکلات زیادی را برای کوبایی ها ایجاد کرده است. در این بیانیه تأکید شده اقدامات خصمانه دولت امریکا در قبال ورزش کوبا بر خلاف ارزش های منشور المپیک و تضمین حضور همه کشورها از سوی میزبان رویدادهای ورزشی است.

ستاره جوان والیبال ایران
به تیم روسی پیوست

مبین نصری به عضویت تیم یاروسلاویچ درآمد. مبین نصری، دریافت کننده ایرانی به عضویت تیم یاروسلاویچ روسیه درآمد. این بازیکن ۲۲ ساله (قد ۲۰۲ سانتی متر) فصل گذشته برای زاویرسکی بازی کرد، جایی که او سوپرچام لهستان را برد و همچنین در مسابقات قهرمانی لهستان و لیگ قهرمانان اروپا به مدال نقره رسید. نصری بخشی از فصل را به دلیل بیماری از دست داد و سپس در رقابت با بازیکنان باتجربه تر کمتر به بازی گرفته شد. زاویرسکی بازیکنانی چون ارون راسل، بارتوش کوراک و پاتریک لایبا را در اختیار دارد که به همین خاطر کار برای نصری سخت بود. این اولین فصل نصری در خارج از ایران بود و حالا باید در روسیه خودش را نشان دهد. در سال ۲۰۲۳، نصری به عنوان عضوی از تیم ملی، مدال نقره قهرمانی آسیا را به دست آورد. در سال ۲۰۲۴، مبین در لیگ ملت ها چهار بازی انجام داد و ۵ امتیاز کسب کرد. در این فصل، او به تیم ملی دعوت نشد.

اعلام جزئیات مدال ها و رشته های بازی های آسیایی ناگوا

هدفگذاری ایران؛ ۲۵ از ۴۶۰

محسن وظیفه
روزنامه نگار

با اعلام رسمی شورای المپیک آسیا، در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوا ۴۶۰ مدال طلا توزیع می شود، اما سهم ورزش ایران چه تعداد از این مدال ها خواهد بود؟ با تصویب شورای المپیک آسیا و اعلام رسمی ستاد برگزاری بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگوا، تعداد سهمیه ها، مواد و اوزان مختلف رشته های حاضر در بیستمین دوره این رقابت ها مشخص شد. بر این اساس، چهل و یک رشته ورزشی در این دوره از بازی ها در ۶۸ بخش به رقابت می پردازند و در نهایت ۴۶۰ مدال طلا می دهد. از مجموع ۴۶۰ مدال طلا ۲۱۷ مدال به بخش مردان، ۲۰۴ مدال به بخش بانوان و ۳۹ مدال به بخش میکس اختصاص خواهد یافت.

این گزارش در حالی اعلام شد که با توجه به هدفگذاری احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، ایران در این دوره از بازی ها باید ۲۵ طلا کسب کند و این یعنی حدود ۵/۵ درصد طلاهای این دوره از بازی ها. اما واقعاً به همین تعداد از طلاها ورزش ایران دست پیدا می کند؟ نگاه به رشته هایی که بیشترین مدال طلا را به خودشان اختصاص دادند و البته ارزیابی ورزش ایران از شرایطی که در حال حاضر در این رشته ها دارند، می تواند به این

هدفگذاری کمک کند. به طور مثال ورزش های آبی شامل شنا، شیرجه، شنای هنری و واترپلو با توزیع ۵۵ مدال در صدر رشته ها قرار دارند اما جایگاه ورزش ایران در این رشته ها چگونه است؟ تنها رشته ای که شانس مدال داریم، واترپلو است اما همین رشته هم برای رسیدن به مدال طلا نیاز به معجزه دارد. در سایر رشته ها وضعیت نیز همین است. اینکه رئیس فدراسیونی مثل سجاد انوشیروانی باید و بگوید که در ناگوا سه مدال طلا می گیرند که بعد از انقلاب هرگز چنین اتفاقی رخ نداده و حتی نسل طلایی این رشته هم نتوانسته سه طلا بگیرد، نمی تواند ملاک درستی برای ارزیابی مسئولان ورزش باشد. دوومیدانی ۵۰ مدال و تیراندازی با ۲۸ مدال در رتبه های دوم و سوم قرار گرفته اند اما واقعاً این دو ورزش مدال آور الان در ایران چه وضعیتی دارند و چقدر می توانند خواسته های ورزش را برآورده کنند؟ دوومیدانی ایران بعد از چند سال در حال جان گرفتن بود و این امیدواری را به وجود آورده بود که شاید بتوانند در ناگوا بدرخشند اما فاجعه ای که در کره جنوبی رخ داد، این رشته را هم به حاشیه برد. با این حال می توان امید داشت که این رشته بتواند سه الی چهار مدال کسب کند و شاید دو طلا هم به دست بیاورد اما هیچ کس نمی تواند پیش بینی کند تیراندازی ایران از ۲۸ مدالی که در این دوره توزیع می شود چه مدالی را کسب می کند. دوچرخه سواری با ۲۲ مدال، قایقرانی

(کانو و کایاک)، کشتی (آزاد و فرنگی) و ژیمناستیک با ۱۸ مدال، وزنه برداری با ۱۶ مدال، ووشو (ساندا و تالو)، جودو و کاراته با ۱۵ مدال و قایقرانی بادبانی و روئینگ با ۱۴ مدال در رتبه های بعدی پرمدال ترین رشته ها قرار دارند. با عبور از دوچرخه سواری و قایقرانی که در حال حاضر اصلاً وضعیت خوبی ندارند، شاید بتوان در ژیمناستیک شانس کسب مدال تاریخی را داشت اما در کشتی هم از ۱۸ مدال طلایی که توزیع می شود فقط در ۱۲ وزن آن کشتی گیران ایران رقابت می کنند. از این تعداد هم نهایت بتوانیم شش طلا به دست بیاوریم. ووشو و کاراته هم همیشه در بازی های آسیایی آبروداری کردند اما واقعاً این دو رشته هم در حال حاضر بدترین روزهای خود را سپری می کنند.

در انتهای این جدول هم نوبت به رشته هایی مثل شمشیربازی و بوکس و چند رشته دیگر می رسد. شمشیربازی با ۱۲ مدال طلا، بوکس و بازی های رایانه ای با ۱۱ مدال، کوناندو (بومسه و کیوروگی)، تنیس و تیراندازی با ۱۰ مدال، آخرین رشته هایی هستند که توزیع مدال در آنها دو رقمی خواهد بود. جوجیتسو، سوارکاری، بدمینتون و تنیس روی میز هر کدام با ۷ مدال، کوراش، هنرهای رزمی (MMA)، ورزش های صعودی و سیگ تاکرا با ۶ مدال، اسکواش با ۵ مدال، اسکیت، بسکتبال، والیبال، گلف و پنجگانه مدرن با ۴ مدال، سه گانه با ۳ مدال، و رقص خیابانی، کریکت، فوتبال،

شکست عالیشان مقابل فرجی در انتخابی تیم ملی تنیس روی میز

دور شگفتی

بنیامین فرجی در این مسابقه با نتیجه سه بریک به برتری رسید و ست هایی را که برنده شد با نتایج ۱۱ بر ۷، ۱۱ بر ۷ و ۹ بر ۶ پشت سر گذاشت. تنها ستی را هم که به نیما واگذار کرد، با نتیجه ۳ بر ۱ بود. البته شگفتی های این مسابقات دیگر ختم نشده است. نیما عالیشان در یک بازی جنجالی امیرحسین هدایی را شکست داد و افشین نوروزی هم از ادامه مسابقات انصراف داد.

مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز در ۱۳ دور تا امروز دوشنبه ادامه دارد و در پایان، دو نفر اول انتخابی تیم ملی به همراه نوشاد عالیشان در بازی های کشوهای اسلامی شرکت می کنند و نفر اول به همراه نوشاد در جدول انفرادی بازی های کشورهای اسلامی حضور خواهد داشت. همچنین سه یا چهار نفر اول انتخابی تیم ملی هم به همراه نوشاد عالیشان در قهرمانی آسیای هند شرکت می کنند.

چرا کاپیتان تیم ملی انصراف داد؟

افشین نوروزی: هوا گرم بود، مصدوم بودم

افشین نوروزی، کاپیتان پیشین و باسابقه تیم ملی ایران، پس از دور سوم مسابقات انتخابی تیم ملی از ادامه رقابت ها انصراف داد. نوروزی با اشاره به انصرافش گفت: «بعد از مسابقات قهرمانی ایران که در قزوین برگزار شد و من توانستم قهرمان بزرگسالان انفرادی ایران شوم، مسابقات مقدماتی لیگ به صورت فشرده برگزار شد و تیم ما به مرحله نیمه نهایی رسید. الان هم مسابقات انتخابی تیم ملی را داریم و فشار مسابقات لیگ و هوای به شدت گرم و مرطوب سالن برگزاری انتخابی تیم ملی فشار رقابت ها را چند برابر کرد. من هم به دلیل آسیبی که از قبل داشتم، بعد از انجام سه بازی که خیلی هم نتیجه مطلوبی نگرفته بودم برای جلوگیری از آسیب جدی تر از ادامه مسابقه انتخابی تیم ملی انصراف دادم تا برای حضور در نیمه نهایی و فینال لیگ مشکلی نداشته باشم.»



ایران مهم و تأثیرگذار بود زیرا ما بعد از مدت ها دوباره توانستیم والیبال ایران در کلاس جهانی و رودرویی قدرت های برتر دنیا با تغییر نسلی خوب و امیدوارکننده را ببینیم. همچنین حضور یک سرمربی کاربلد و با دانش در رأس هرم فنی تیم ملی ما موجب شد تا بیشتر از قبل با داشتن استراتژی و برنامه به مضاف رقبای قدرتمند خود در زمین مسابقه برویم.

فارغ از نتیجه، باید به آینده این تیم امیدوار باشیم. البته والیبالیست های کشورمان نیز باید بدانند که آشتی دوباره هواداران والیبال با این رشته و ادامه دار بودن آن

بستگی به کسب نتایج و بازی های خوبی دارد که در آینده از پدیده های جوان کشورمان منتظرش هستیم. یکی از این رویدادهای مهم که ملی پوشان کشورمان پس از لیگ ملت ها در پیش دارند، رقابت های جهانی ۲۰۲۵ فیلیپین است. بیست و یکمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی مردان جهان از ۲۱ شهریور تا ۶ مهرماه ۱۴۰۴ در فیلیپین برگزار می شود. ۳۲ تیم در هشت گروه در مرحله مقدماتی قرار است در این دوئل جهانی با هم مصاف دهند.

در این دوره برای نخستین بار ۳۲ تیم در قهرمانی جهان به مصاف یکدیگر می روند که

مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز با شگفتی های زیادی همراه بود. بعد از شکست بنیامین فرجی در انتخابی دو روز پیش، حالا یک شگفتی دیگر رخ داده است. این بار بنیامین فرجی توانسته پیروز از زمین بیرون بیاید. در دور ششم مسابقات تنیس روی میز انتخابی تیم ملی، نیما عالیشان و بنیامین فرجی با هم به رقابت پرداختند که نابغه ۱۵ ساله نوجوان ایران توانست مقابل حریف باتجربه و مدعی خود پیروز شود. بنیامین فرجی با نتیجه سه بریک توانست نیما عالیشان را از پیش رو بردارد. عالیشان سال ها است پیراهن تیم ملی را بر تن دارد و در رویدادهای مهمی چون قهرمانی جهان، المپیک و بازی های آسیایی حضور داشته اما حالا در صاف با پدیده جوان و با شایدهم نوجوان تنیس روی میز ایران چاره ای جز اینکه دستش را به علامت تسلیم بالا ببرد، ندارد.

عملکرد امیدوارکننده شاگردان پیاتزا در لیگ ملت ها

سلام به جهانی فیلیپین

● گزارش

رضا عباسپور
روزنامه نگار

تیم ملی والیبال ایران در سومین مسابقه خود از هفته سوم لیگ ملت های والیبال جهان مقابل تیم قدرتمند و پرافتخار فرانسه به میدان رفت، اما نهایتاً سه بر صفر (۲۶ بر ۲۴، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۶ بر ۲۴) شکست خورد تا ضمن از دست دادن شانس صعود به نیمه نهایی این تورنمنت بزرگ بقا در مسابقات چیری شبیه به معجزه شود. هرچند امید را نباید از دست داد و حوادث و اتفاقات غیرمنتظره ای می تواند برای رقبای بالادستی ما رخ داده و شانس صعود در دوباره به بچه های والیبال ایران بازگرداند.

توانمند، اما ناهماهنگ!

شاگردان روبرتو پیاتزای ایتالیایی سرمربی نام آشنای تیم ملی والیبال کشورمان اگرچه در ست های نخست و سوم بازی با فرانسه فشار زیادی به حریف قدرتمند خود وارد کرده و با نتیجه نزدیک و اختلاف دو امتیاز، بازی و نتیجه را به حریف سرسخت و مدعی خود واگذار کردند، اما قطعاً این شکست، چیزی از ارزش های ستاره های جوان و باتیاه کشورمان کم نخواهد کرد. بی تردید

زمان بسیار کوتاه رئال برای پیش فصل

اگر هفته اول لالیگا به تعویق نیفتد، رئال مادرید تنها ۱۵ روز فرصت برای پیش فصل خواهد داشت. بازیکنان این تیم پس از ۲۴ روز تعطیلات، از ۱۴ آگوست (۱۳ مرداد) تمرینات خود را آغاز می کنند و اولین بازی شان در لالیگا مقابل اوساسونا در ۱۹ آگوست (۲۸ مرداد) برگزار می شود.

رئال مادرید طبق توافقنامه موظف بود سه هفته متوالی تعطیلات داشته باشد که این امر رعایت شده است، اما مشکل اصلی کوتاهی در دوره پیش فصل است؛ دوره ای که قانونی نیست وزمانی بیشتر از سوی کارشناسان توصیه شده است. لالیگا با این موضوع مخالفت دارد و از به تعویق افتادن هفته اول لیگ مقاومت می کند. رئال و اوساسونا درخواست کرده اند تا بازی هفته اول به دلیل شرایط خاص تیم مادرید به تعویق بیفتد و این موضوع از سوی اتحادیه بازیکنان و فدراسیون فوتبال اسپانیا نیز حمایت شده است. در صورت رد این درخواست، زانی آلونسو تنها ۱۵ روز برای آماده سازی تیمش قبل از شروع فصل جدید فرصت خواهد داشت که چالش بزرگ برای سرمربی و تیم به حساب می آید.

افزایش قد چشمگیر یامال!

لامین یامال، پدیده جوان باشگاه بارسلونا، طی دو سال اخیر نه تنها از نظر فنی پیشرفت قابل توجهی داشته، بلکه تحولی چشمگیر در وضعیت فیزیکی او نیز به ثبت رسیده است.

آتهایی که بازی های یامال را از اولین روزهای حضورش در تیم اصلی دنبال کرده اند، به خوبی به یاد دارند که چنه او در آن زمان بسیار کوچکتر از وضعیت کنونی اش بود. این بازیکن آینده دار که در اواخر فصل ۲۳-۲۰۲۲ و زیر نظر ژاوی نخسین تجربه اش را در ترکیب اصلی بلوگران کسب کرد، در آن مقطع قدی معادل ۱۷۱ سانتی متر داشت اما طبق گزارش که اخیراً از سوی کلینیک پزشکی باشگاه منتشر شده، او در حال حاضر به قد ۱۸۱ سانتی متر رسیده؛ یعنی افزایش ۱۰ سانتی متری تنها در مدت حدود دو سال.

تصور می که از یامال پیش از شروع تمرینات پیش فصل ۲۴-۲۰۲۳ منتشر شده، به خوبی این تغییر قابل توجه فیزیکی را نشان می دهد. این رشد بدنی نه تنها به او کمک می کند تا در رقابت های فیزیکی موفق تر باشد، بلکه از نظر تاکتیکی نیز به بلوغ او در میدان کمک می کند. یامال حالا نه فقط به عنوان یک استعداد نوظهور، بلکه به عنوان یکی از ارکان اصلی نسل جدید بارسلونا در حال مطرح شدن است.

مهاجم ۱۷ ساله، خرید جدید اتلتیکو

اتلتیکو مادرید همچنان به تقویت تیم خود با برخی از استعداد های درخشان فوتبال اسپانیا ادامه می دهد. این باشگاه به طور رسمی جذب دنیل فیتزجرالد، مهاجم جوان متولد ۲۰۰۸ را اعلام کرد که به تیم جوانان A ملحق خواهد شد و قرار است با تیم اول نیز تمرین کند. او پس از روجری، آلمادا، گاردوسو و پائتا پنجمین خرید تابستانی باشگاه مادریدی است. این بازیکن اسپانیایی با اصالت انگلیسی که تنها ۱۷ سال دارد، قراردادی امضا کرده که او را تا ۳۰ ژوئن ۲۰۳۰ به این باشگاه متعهد می کند. فیتزجرالد که از رده های پایه آنچه از سنین پایین پرورش یافته و تجربه حضور در دسته جوانان افتخاری را دارد، از پیوستن به اتلتیکو مادرید ابراز خوشحالی کرد و خواستار تلاش برای تحقق اهداف باشگاه شد. او در گفت وگو با رسانه های رسمی باشگاه گفت: «بسیار خوشحالم که رویای کودکی ام را محقق کرده و به باشگاهی به این بزرگی پیوستم. می خواهم به کار و پیشرفت ادامه دهم تا اهداف باشگاه را محقق کنم.» اتلتیکو مادرید برای جذب او بند فسخ ۱۵۰ هزار یورویی را پرداخت کرد، مبلغی بسیار بالا برای یک بازیکن در رده جوانان که نشان دهنده اعتماد زیاد به توانایی های اوست.

فیتزجرالد در دوران حضورش در آنچه به دلیل ویژگی های فنی و تهاجمی برجسته اش مورد توجه قرار گرفت. کسانی که بازی او را دیده اند، او را یک گلزن ذاتی با حس گلزنی قوی، مهارت در تیردهای تک به تک، جسارت در بازی، نترسیدن از اشتباه و ادامه تلاش توصیف می کنند. او همچنین بازیکنی با توانایی خوب در همکاری با هم تیمی ها و فداکاری در زمین برای کمک به تهاست.

جزئیاتی از قرارداد رشفورد با بارسلونا

توافق نهایی برای انتقال قرضی رشفورد از منچستر یونایتد به بارسلونا برای مدت یک فصل حاصل شده است. این قرارداد شامل گزینه خرید دائمی این ملی پوش انگلیسی توسط بارسلونا در پنجره نقل و انتقال تابستانی در سال آینده خواهد بود که شرایطین سرخ تاکید زیادی روی آن داشتند. رشفورد نیمه دوم فصل گذشته را به صورت قرضی در استون ویلا سپری کرد، پس از اینکه تحت هدایت روبن آموریم در یونایتد جایگاهش را در ترکیب این تیم از دست داد. او در طول مدت حضورش در استون ویلا ۱۷ بازی برای این تیم انجام داد و موفق به زدن چهار گل و ارسال شش پاس گل شد. قرارداد فعلی رشفورد با یونایتد تا تابستان ۲۰۲۸ اعتبار دارد.

حالا دلی میل از جزئیات توافق نهایی بین این دو باشگاه پرده برداشته و مدعی شده که بارسلونا قرار است تمام دستمزد هفتگی ۳۱۵ هزار پوندی این بازیکن را در دیدگی از انتقال قرضی پرداخت کند که یکی از دلایل اصلی موافقت یونایتد با انتقال قرضی او به این باشگاه اسپانیایی بوده است.

این ستاره ۲۷ ساله تا به حال و از زمان آغاز تمرینات پیش فصل دور از تیم اصلی یونایتد در کارینگتون و به صورت جداگانه تمرین کرده است و جیدون سانچو، الخاندرو گارانچو، آنتونی و تایلر مالاسیا نیز به او پیوسته اند. نشانه دیگری از جدایی قریب الوقوع رشفورد از یونایتد زمانی مشخص شد که شماره ۱۰ او اوایل ماه جاری میلادی به ماتیوس کنیا داده شد.

نگاهی به دنیای مدیران ورزشی فوتبال

مغز متفکر پشت پرده موفقیت باشگاه ها

گزارش یک

فرخ حسایی

روزنامه نگار

در فوتبال امروز بازیکنان، چهره اصلی داستان های نقل و انتقالات هستند، اما در پشت صحنه نقش مهم و روبه رشدی برای افرادی به نام «مدیر ورزشی» یا «مدیر فوتبال» وجود دارد که اغلب کمتر دیده می شوند. این نقش که تا چند سال پیش در فوتبال انگلیس و به ویژه لیگ برتر چندان رایج نبود، اکنون به یکی از حیاتی ترین پست ها در باشگاه های بزرگ اروپا تبدیل شده است. مدیر ورزشی پلی میان کادرفنی و مدیریت ارشد باشگاه است و وظیفه اصلی او ایجاد ثبات، تداوم و استراتژی بلندمدت برای فعالیت های فوتبالی باشگاه است. به گفته دامین کومولی، مدیر یوونتوس و از پیشکسوتان این حوزه، مدیر ورزشی نگهبان فرهنگ باشگاه است که باید همزمان به اهداف کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت توجه داشته باشد.

تنوع وظایف

اگرچه عناوینی چون «مدیر فوتبال»، «مدیر ورزشی»، «مدیر فنی» و «مدیرکل ورزشی» در باشگاه های مختلف استفاده می شود، اما وظایف دقیق این نقش بسته به ساختار و فرهنگ هر باشگاه تفاوت قابل توجهی دارد. برخی باشگاه ها یک مدیر ورزشی مستقل دارند و در برخی دیگر، مسئولیت ها میان چندین نفر تقسیم شده است. به عنوان مثال، در آلمان و ایتالیا این پست سال ها است که جایگاه خود را تثبیت کرده، اما در لیگ برتر انگلیس طی چند سال اخیر این روند سرعت گرفته است.

نمونه بارز همکاری و تقسیم وظایف، باشگاه برنتفورد است که «فیل گایلز» به عنوان مدیر فوتبال بر برنامه ریزی و قراردادها نظارت دارد و «لی دایکز» به عنوان مدیر فنی مسئولیت جذب بازیکنان را عهده دار است. این همکاری نشان می دهد که نقش مدیر ورزشی می تواند ترکیبی از مدیریت کلی، جذب بازیکن و سیاست های فنی باشد.

مسیرهای مختلف برای رسیدن به مدیر ورزشی

تحقیقات نشان می دهد که مدیران ورزشی معمولاً از یکی از چهار مسیر اصلی به این جایگاه می رسند: **مدیر کسی** که استراتژی کلان باشگاه را مدیریت می کند. **جذب کننده**: متخصص در شناسایی و جذب بازیکنان مناسب با رویکردی داده محور. **بازیکن سابق**: افرادی که تجربه بازی در سطح حرفه ای را به کار مدیریتی انتقال داده اند.

علاوه بر این، مسیر پنجمی نیز وجود دارد که مسیر آکادمی است؛ مدیرانی که از مدیریت آکادمی باشگاه شروع کرده و با کسب تجربه به این پست رسیده اند. این امر نشان دهنده اهمیت پرورش نیروی انسانی از دل باشگاه هاست.

مهارت های کلیدی و چالش ها

یک مدیر ورزشی موفق باید مهارت های مدیریتی و رهبری قوی داشته باشد و بتواند افراد مناسب را جذب و تیمی هماهنگ بسازد. علاوه بر دانش فوتبال، درک مسائل تجاری، داده کاوی و تحلیل های آماری اهمیت زیادی پیدا کرده است، خصوصاً با رشد مالکیت امریکایی ها در فوتبال اروپا.



این مدیران نه تنها با جذب بازیکنان و انتخاب مربیان، بلکه با ساختن فرهنگ سازمانی و بهینه سازی عملکرد بخش های مختلف باشگاه، پایه های موفقیت را محکم می کنند. به عبارت دیگر، اگرچه بازیکنان و مربیان ستارگان نمایش هستند، اما مدیران ورزشی ستارگان پشت صحنه اند که فوتبال حرفه ای را به مسیر موفقیت و ثبات هدایت می کنند.

نمی شود. موفقیت های خارج از زمین، مانند ایجاد ثبات مالی، توسعه زیرساخت ها، رشد بازیکنان جوان و حفظ هویت باشگاه، به همان اندازه اهمیت دارد.

برای مثال، مدیر ورزشی سابق هامبورگ، یوناس بولدت، موفقیت خود را در تثبیت مالی و بازگشت باشگاه به بوندس لیگا می داند؛ دستاوردی که شاید بلافاصله با جام اندازه گیری نشود

همچنین موفقیت این نقش اغلب به ثبات در سمت مدیر ورزشی وابسته است. تغییرات مکرر و کوتاه مدت در این پست باعث می شود پروژه های بلندمدت باشگاه به خوبی اجرا نشود و به موفقیت نرسد.

معیارهای سنجش موفقیت

موفقیت مدیران ورزشی فقط با تعداد جام ها و نتایج روی زمین اندازه گیری

عبور از رونالدو و ثبت یک رکورد تاریخی

تابستان رؤیایی مسی در میامی

پس از ناکامی اینترمیامی در جام جهانی باشگاه ها، این تیم فرم خوب خود در لیگ امریکا را پس از شروع نه چندان مناسب با خاویر ماسکرانو بازیابی کرد و حالا، میامی در شرایط فوق العاده ای با بهترین فرم مسی در فوتبال امریکا قرار گرفته است. با دو گل و یک پاس گل لیونل مسی در روز برتری پنج بریک میامی برابر نیویورک ردبولز، اینترمیامی با سه بازی کمتر نسبت به تیم صدرنشین در رده پنجم رقابت ها قرار گرفته و حالا شاگردان ماسکرانو، شانس خوبی برای تکرار قهرمانی فصل گذشته در مرحله لیگ دارند. این درخشش اما با رکورد شکنی های متعدد از سوی لیونل سسی همراه بود؛ اعجوبه آرژانتینی دنیای فوتبال در هفت مسابقه اخیر خود با پیراهن اینترمیامی، در شش مسابقه موفق به ثمر رساندن دو گل شده و رکوردی بی نظیر را در یک دهه اخیر دوران فوتبال خود به جا گذاشته است.

مسی فقط ۶ باشگاه را در اینستاکرام دنبال می کند

پاری سن ژرمن در لیست نیست!

لیونل مسی تنها ۶ باشگاه فوتبال را در اینستاکرام دنبال می کند و نکته جالب این است که باشگاه فعلی اش، پاری سن ژرمن، جزو آنها نیست. این فوق ستاره آرژانتینی که به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ شناخته می شود، در شبکه های اجتماعی نیز بسیار محبوب است و در مجموع بیش از ۵۰۶ میلیون دنبال کننده در اینستاکرام دارد. با این حال، مسی تنها ۳۴۷ حساب را دنبال می کند که فقط شش تای آنها باشگاه فوتبال هستند. از میان این باشگاه ها، مسی باشگاه فعلی اش، اینترمیامی، باشگاه بارسلونا که در آن دوران طلایی خود را گذراند و نیولز او، لیدویز، تیمی که فوتبال حرفه ای خود را از آن آغاز کرد دنبال می کند. همچنین او «لا خادا افسی»، را که به محله کودکی اش در روزاریو اشاره دارد، دنبال می کند؛ جایی که مسی فوتبال را با عشق و فروتنی آغاز کرد.

نکته جالب ترین است که دو باشگاه لیگ برتر انگلیس، منچستر سیتی و ولسلی، در لیست دنبال شده های مسی قرار دارند. او در گذشته به انتقال احتمالی به این دو باشگاه لینک شده بود، اما هرگز انتقالی رسمی رخ نداد. در عوض، پاری سن ژرمن، با وجود عملکرد قابل توجه مسی در این تیم و همکاری با ستاره هایی مثل نیمار و امپایه در این تیم، در لیست دنبال شده های او نیست. شاید این موضوع بازتابی از ناکامی آنها در کسب مهم ترین جام یعنی لیگ قهرمانان باشد.

این انتخاب های مسی نشان دهنده اولویت های حرفه ای و شخصی او در دنیای فوتبال و زندگی دیجیتال است.

ثمر برساند که نشان دهنده کیفیت نسبتاً بالای تمام کتدنگی های اوست. اکیتیکه همچنین از ۴۵ موقعیت بزرگ گلزن، توانسته ۱۵ گل وارد دروازه حریفان کند که آمار بهتری نسبت به مهاجمانی چون سرهو گیراسی و الکساندر ایساک محسوب می شود. این در حالی است که داروین نونیز آما ۱۷ گل از ۵۷ موقعیت بزرگ را در لیورپول ثبت کرده که اصلاً، آمار مناسبی محسوب نمی شود. نکته مثبت دیگر برای اکیتیکه که می تواند برای لیورپول کلیدی باشد، عملکرد خوب او در خلق موقعیت برای سایر گزینه های تهاجمی تیم است؛ بین بازیکنان مهاجم نوک در پنج لیگ معتبر اروپایی، تنها عثمان دمبله توانسته موقعیت های بیشتری نسبت به اکیتیکه خلق کند که او نیز با توجه به تاکتیک های لوبیز انزیکه، در ترکیب پاری سن ژرمن یک مهاجم صرف محسوب نمی شود.

حضور اکیتیکه در کنار بازیکنانی مثل صلاح و ورنرز، لیورپول را به یکی از قدرتمند ترین تیم های هجومی لیگ برتر در فصل آینده تبدیل خواهد کرد و فاصله چندانی تا قهرمانی شماره ۲۱ وجود نخواهد داشت. با این حال فشار رسانه ای بالا برای بازیکنان تازه وارد لیگ انگلیس و قیمت کرافتی که لیورپول برای او پرداخت می کند، کار اکیتیکه را در هفته های ابتدایی فصل پیش رو دشوار خواهد کرد.



بابت سرنوشت این خرید گران قیمت در ترکیب تیمشان نگران می کند. نکته اما اینجاست که اکیتیکه در ترکیب تیمی مانند فرانکفورت این آمار را ثبت کرده و در فصلی که گذشت، یکی از چهار چوب شناس ترین مهاجمان فوتبال اروپا بوده است. بر اساس آمار که از شاخص امید گل ثبت شده، او از ۲۳۹ شوتی که در دوران حرفه ای خود ثبت کرده، توانسته ۳۲ از ۳۳۰۶ امید گل را به

لیورپول بدون هیچ شکی، نیاز به جذب یک مهاجم در این پنجره دارد که توانایی بازی در چند پست تهاجمی را داشته باشد بنابراین اکیتیکه ۲۳ ساله و فرانسوی، می تواند گزینه مناسبی برای آنها باشد. او به جز پست مهاجم نوک، توانایی بازی در پست وینگر چپ را هم دارد و در ۳۳ مسابقه فصل گذشته بوندس لیگا، ۱۵ گل و ۸ پاس گل را به نام خود ثبت کرده است؛ آمار که هواداران لیورپول را

سوزه

الیاهیزاد اول

روزنامه نگار

پس از پرداخت هزینه ای گزاف از سوی لیورپول برای جذب داروین نونیز و عملکرد ناموفق این بازیکن در لیگ برتر انگلیس، هواداران این تیم اقبال چندانی به صرف هزینه های هنگفت برای بازیکنان جوان بدون سابقه حضور در لیگ برتر انگلیس نشان نمی دهند اما حالا مدیران باشگاه لیورپول تصمیم گرفته اند روی مهاجم فرانسوی فصل گذشته فرانکفورت یعنی هوگو اکیتیکه ریسک کنند. پس از اینکه باشگاه نیوکاسل به طور کامل تمام درها را برای پیش بردن معامله حضور الکساندر ایساک در لیورپول بست، حالا مدیران لیورپول برای چهارمین خرید بزرگ تابستانی خود پس از فریمونگ، ورنرز، کرکزی به سراغ اکیتیکه رفته اند تا میزان هزینه این تیم برای جذب بازیکنان از مرز ۳۰۰ میلیون یورو عبور کند.

حالا سؤال اینجاست که چرا باشگاه لیورپول برای جذب اکیتیکه حاضر است بیش از ۹۰ میلیون یورو هزینه کند؟ مسأله اینجاست که

کارخانه بازیکن فروشی فرانکفورت

معمولاً در فوتبال اروپا از تیم هایی مانند فرانکفورت، بنفیکا و آژاکس به عنوان تیم های بازیکن ساز در فوتبال جهان یاد می شود اما این تراخت فرانکفورت یکی دیگر از تیم هایی بوده که توانسته در سال های اخیر، ستارگان خود را با مبالغی هنگفت به فروش برساند؛ ستارگانی که اکثر ا در تیم های بعدی خود، موفقیت چندانی را کسب نکرده اند. رندال کولو موآنی که با مبلغ ۹۵ میلیون یورو از این تیم به پاری سن ژرمن رفت، سرآمد این لیست محسوب می شود و در کنار این بازیکنان ناکام می توان به رئال مادرید ۶۳ میلیون یورویی لیگا یوویچ به رئال مادرید و انتقال ۵۰ میلیون یورویی سباستین هالر به وستهم نیز اشاره کرد. شاید موفق ترین فروش فرانکفورت تا اینجای کار، انتقال ۶۳ میلیون یورویی عمر مارموش به منچستر سیتی باشد که تنها یک فصل قبل از حضور این بازیکن مصری در ترکیب تیم پپ گواردیولا می گذرد. حالا باید فرانکفورت را در کنار تیم های بازیکن ساز فوتبال آلمان قرار دهیم و ببینیم که اکیتیکه، مثل هالند، دی بریونه و گوندوغان به بازیکنان موفق بوندس لیگا می در لیگ برتر انگلیس می پیوندد مثل میل بازیکنانی چون سانچو، مختاریان، ورنر و انکونکو، خیلی زود به یک مهره یی ارزش در لیگ برتر انگلیس تبدیل خواهد شد.

از نصیرزاده تا فرکی؛ حالا نوبت کیست؟

روزهای سخت فولاد در لیگ برتر

گزارش یک

اکبرمنتشلو

روزنامه‌نگار

فولاد خوزستان در روزهای سخت خود به سراغ هوشنگ نصیرزاده رفت تا او، خوزستانی‌ها را از زیرسایه سقوط خارج کند که اتفاقاً با مدیریت نصیرزاده، فولاد توانست به روزهای خویش باز گردد و با عملکردی متفاوت در بین مدعیان قرار گیرد. اما این وضعیت برای نصیرزاده خیلی آمد نداشت و قبل از اینکه فصل به پایان برسد، اتفاقاتی در فولاد رخ داد که حتی با سعه‌صدر نصیرزاده هم سازگار نبود و این مدیرفوتبالی از فولاد جدا شد. هواداران این تیم به خوبی متوجه شدند که اختلاف کل‌محمدی با نصیرزاده باعث جدایی او شد و در نهایت کل‌محمدی همچنان روی نیمکت فولاد ماندگار شد و در نهایت فولاد جایگاه بهتری از چهارمی کسب نکرد و در فصلی که فولاد بهترین شرایط را داشت، تقریباً چیزی غیراز دوری از انتهای

نقل و انتقالات خیر هنوز تمام نشده است رحمتی: ۳ بازیکن دیگر می‌خواهیم



مهدی رحمتی سرمربی خیبر خرم‌آباد از شرایط حاکم در نیمش رضایت دارد. او می‌گوید: «برنامه ریزی‌های ما طبق آن چیزی که در ذهن

ما و مدنظرمان بوده خدا را شکر پیش می‌رود، شرایط تیم خوب است و ان‌شاءالله هر چه جلوتر می‌رویم شروع به بازی‌های تدارکاتی می‌کنیم، فکر می‌کنم

دردسر عجیب

برای خرید جدید فجرسپاسی

سخنگوی استقلال خوزستان: انتقال هلیچی قانونی نیست

زارع در تمرین گل‌گهر حاضر نمی‌شود

محمد مهدی زارع مدافع گل‌گهر سیرجان که این روزها بحث جدایی‌اش از این تیم مطرح است، از حضور در تمرینات گل‌گهری‌ها امتناع کرد. این بازیکن به صورت قطعی خواهان جدایی از گل‌گهر است و با این شرایط باشگاه سیرجانی هم تصمیم به فروش این بازیکن گرفته است. باشگاه پرسپولیس همچنان به شکل جدی خواهان جذب زارع است، ولی او از

فوتبال روسیه هم پیشنهاد دارد و حتی گفته می‌شود این بازیکن راهی روسیه شده است تا با یکی از باشگاه‌های لیگ این کشور مذاکره کند. با جدایی زارع و عدم بازگشت عثمان اندونگ به ایران، گل‌گهر در خط دفاعی با بحران کمبود بازیکن روبه‌رو است. باشگاه گل‌گهر بر همین اساس قصد دارد امیر شهبانی بازیکن فصل پیش شمس‌آذر را هم به خدمت بگیرد.

سؤزه

بعد از امضای قرارداد علی هلیچی مدافع استقلال خوزستان با فجرسپاسی، باشگاه اهوازی مدعی شد که این انتقال قانونی نیست. شهرام هزاریان سخنگوی باشگاه می‌گوید: «علی هلیچی تمایل



۵۰ میلیارد برای انتقال خامروبکوف به تراکتور

چهره

به ادعای رسانه‌های ازبکستانی، باشگاه تراکتور ۵۰۰ هزار یورو برای انتقال اودیل خامروبکوف هزینه کرده است. باشگاه تراکتور در روزهای گذشته مراحل عقد قرارداد با خامروبکوف را طی کرد و توانست این بازیکن را که یک و نیم‌فصل دیگر با بنیادکار قرارداد داشت، به خدمت بگیرد. این بازیکن در اولین بازی دوستانه تیم تراکتور هم حضور پیدا کرد و در پست هافبک مرکزی به میدان رفت تا مشخص شود رقابت سختی با ایگور پوستونسکی و البته ریکاردو آلوز خواهد داشت. بر اساس اعلام رسانه‌های ازبکستانی که در ترانسفر مارکت هم منتشر شده، تراکتور برای آزادسازی این بازیکن رقم ۵۰۰ هزار یورو را به بنیادکار متعهد شده که معادل چیزی در حدود ۵۰ میلیارد تومان است؛ عددی که البته از سوی

باشگاه تراکتور تأیید نشده و بعید است تراکتور چنین رقمی را بپذیرد. البته خامروبکوف در تیم ملی ازبکستان حضور دارد و در تمام تیم‌های مهم کشورش هم به میدان رفته است. نکته مهم اینکه

خامروبکوف اولین بازیکن ازبکستانی تیم تراکتور محسوب می‌شود و سهمیه بازیکن آسیایی این تیم را نیز به خود اختصاص داده تا سرخپوشان تبریزی ۷ بازیکن غیرآسیایی دیگر را هم جذب کنند .

به جدایی داشت و به او گفتیم باید رضایتنامه بگیریم. هلیچی دوست داشت رقم قرارداد او را بالا ببریم، اما گفتم ما باشگاه دولتی هستیم که بودجه آن یک‌دهم فولاد هم نیست. شنیدم باشگاه فجرسپاسی از جذب این بازیکن بدون رضایتنامه متصرف شده است .»

به نظرمی‌رسد آنها در ازای فروش

بی‌قوما به پرسپولیس، قرار است از تیم تهرانی جدا از مبلغ رضایتنامه بازیکن هم بگیرند: «هفته گذشته با درویش برای دریافت مبلغ رضایتنامه بی‌قوما جلسه داشتیم. بعد از جدایی چند بازیکن، بسیاری از افراد تصور می‌کنند بازیکن نداریم که اشتباه است. باشگاه پرسپولیس مایل است به‌صورت قرضی یا دائمی به ما بازیکن بدهد.»



تنها تیم بدون سرمربی و در واقع باتکلیف لیگ برتر ما مس رفسنجان است. سیروس پورموسوی هنوز خودش را سرمربی این تیم می‌داند و رسول خطیبی و علیرضا منصوریان هم گزینه‌هایشان هستند. همین هم باعث جدایی بازیکنانی همچون حامد لک، محمد

توکلی: جدایی از فولاد خواست خودم بود

نقل قول

شاهین توکلی مدافع فصل گذشته فولاد درباره جدایی‌اش از این تیم می‌گوید: «من دو سال در خدمت این تیم بودم و روزهای خوبی را در کنار مردم خوزستان تجربه کردم. باشگاه فولاد یک باشگاه حرفه‌ای است و باید از مدیران باشگاه و همچنین بچی گل‌محمدی تشکر کنم. بعد از دو سال حضور در خوزستان، تصمیم من این بود که در تهران و در کنار پدر و مادرم باشم، به همین دلیل وقتی پیشنهاد پیکان رسید، در نهایت تصمیم به انتخاب این تیم گرفتم.»

البته او خیلی فرصت بازی را در فولاد به دست نیاورد: «من چیزهای زیادی از این مربی یاد گرفتم و گل‌محمدی را یک مربی صاحب سبک می‌دانم. من بابت نیمکت‌نشینی از این مربی ناراحت نیستم و طبیعتاً هر مربی

تفکر و سلیقه خاص خودش را دارد و در نهایت هم باید بابت نتایج و عملکردش پاسخگو باشد. برای فولاد و بچی گل‌محمدی آرزوی موفقیت دارم.»
توکلی از انتخاب تیم جدیدش رضایت دارد: «پیکان تیم خوبی است و



آنچه مسلم است اینکه همه آدم‌هایی که از فولاد جدا شدند، از نصیرزاده گرفته تا حسین فرکی، جزو فوتبالی‌های کشورمان به حساب می‌آیند و تجربیات بسیار خوبی در این حوزه دارند که می‌توانند به هر تیمی کمک کنند. اما روزهای سخت فولاد با جدایی این پیشکسوتان به طور حتم بدتر خواهد

شد . جالب است که پس از جدایی حسین خیبری از مدیرعاملی فولاد و انتخاب محمد محمدی به‌عنوان مدیرعامل این باشگاه، حسین فرکی هم که به‌عنوان رئیس هیأت مدیره سرخ‌پوشان خوزستانی فعالیت داشت، از سمت خود کناره‌گیری کرده بود،

محرم با نیمکتی متفاوت وارد لیگ برتر می‌شود مغز متفکر مجیدی کنار نویدکیا نشست



رسول نویدکیا سابقه بازی با پیراهن سپاهان به مدت ۸ سال و کسب یک مقام قهرمانی و چند عنوان نایب‌قهرمانی لیگ برتر همراه این تیم را در کارنامه دارد. او در لباس

مربی‌گری هم سابقه حضور در تیم‌های سپاهان و مس رفسنجان را داراست. محمد سواری نیز بازیکن پیشین سپاهان و عضو این تیم در جام



مس رفسنجان هر روز خالی‌تر از دیروز

تنها تیم بدون سرمربی و در واقع باتکلیف لیگ برتر ما مس رفسنجان است. سیروس پورموسوی هنوز خودش را سرمربی این تیم می‌داند و رسول خطیبی و علیرضا منصوریان هم گزینه‌هایشان هستند. همین هم باعث جدایی بازیکنانی همچون حامد لک، محمد



فکر می‌کنم انتخاب خوبی انجام دادم و امیدوارم جواب اعتماد سعید دقیقی و عملکردش پاسخگو باشد. برای فولاد و بچی گل‌محمدی آرزوی موفقیت دارم.»
توکلی از انتخاب تیم جدیدش رضایت دارد: «پیکان تیم خوبی است و

۵

فوتبال ایران

۲ خرید گل‌گهر

رضا جعفری مهاجم فصل پیش ملوان بعد از مذاکره با باشگاه گل‌گهر، با مدیران این باشگاه به توافق رسید و قرارداد ۲ ساله‌اش را امضا کرد. این بازیکن پیشنهادهای دیگری هم داشت ولی ترجیح داد با مهدی تارنار کار کند و در نهایت راهی گل‌گهر شد. جعفری از روز دوشنبه در تمرینات این تیم حاضر می‌شود. همچنین نوید کومار مهاجم فصل گذشته شمس‌آذر قزوین با قراردادی دوساله به گل‌گهر پیوست. کومار ۲۴ ساله در فصل گذشته دو گل به ثمر رساند که یکی از آنها مقابل پرسپولیس بود.

بعد از کلی سرو صدا

حبیبی نژاد در چادرملو ماند



یکی از بازیکنان خوب فصل قبل لیگ برتر که عملکرد خوبی از خود به جا گذاشت، هادی حبیبی‌نژاد بود. بازیکن چادرملو که توانست توجهات را به خود جلب کند، مورد توجه بسیاری از تیم‌های لیگ برتر قرار گرفت. ابتدا این استقلال بود که با حبیبی‌نژاد به توافقات خوبی دست پیدا کرد اما در نهایت این انتقال شکل نگرفت. در ادامه نیز تراکتور با توصیه‌های دراگان اسکوچیچ با این هافبک تهاجمی وارد مذاکره شد و گفته می‌شد او قرار است راهی تبریز شود. اما در نهایت هیچ کدام از این پیشنهادات جدی به سرانجام نرسید و این بازیکن خوزستانی ترجیح داد تا به فوتبالش در چادرملوی اردکان ادامه دهد و قراردادش را به صورت رسمی با این تیم تمدید کند.

تعمید قرارداد عاشوری با گل‌گهر

باشگاه گل‌گهر سیرجان اعلام کرد قرارداد نوید عاشوری، هافبک تیم فوتبال گل‌گهر سیرجان با این باشگاه تمدید شده است. پدram قاضی‌پور، احمد زنده‌روح، پویا پورعلی، سیامک نعمتی، محتمی نجاریان، رضا جعفری و نوید کومار تا به اینجای فصل نقل‌وانتقالات به عضویت تیم گل‌گهر سیرجان درآمده‌اند.

یاغی، دستیار مسعود شجاعی می‌شود؟

هاشمی نسب با نفت به لیگ برتر برمی‌گردد

مهدی هاشمی‌نسب که در چند سال اخیر همواره به عنوان دستیار جواد نکونام در تیم‌های مختلف به مربیگری پرداخته، مدتی است در این عرصه فعالیتی ندارد. درباره هاشمی‌نسب اما شنیده می‌شود که احتمال دارد از تیم زادگاه خود به فوتبال برگردد. هاشمی‌نسب که زاده خرمشهر است، مد نظر مسئولان باشگاه نفت آبادان قرار گرفته تا به عنوان مربی به کادرفنی این تیم اضافه شود. سرمربیگری نفت آبادان برای فصل جدید لیگ دسته اول به مسعود شجاعی سپرده شده و با توجه به احتمال حضور هاشمی‌نسب در کادرفنی برزلی‌های ایران، شاهد یک زوج جذاب روی نیمکت این تیم در فصل آینده لیگ یک خواهیم بود. هاشمی‌نسب هنوز به مسئولان نفت آبادان پاسخی مبنی بر پذیرش یارد پیشنهاد آنها نداده و باید دید در روزهای آینده چه اتفاقاتی پیرامون این ستاره سابق و محبوب فوتبال ایران رخ خواهد داد.

انزوزنی با سپاهان خداحافظی کرد



همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد استیون انزوزنی به ایران بازمی‌گردد و محرم نویدکیا باید فکری برای پیدا کردن جانشین برای این بازیکن داشته باشد. طی روزهای گذشته خبرهای زیادی درباره این بازیکن وجود داشت و حتی باشگاه سپاهان مدعی شد که این بازیکن را به تیم برمی‌گرداند. اما او با ارسال پیامی از سپاهان خداحافظی کرد و جدایی او ظاهراً قطعی شده است. باشگاه سپاهان یکی از باشگاه‌های فوتبال ایران بود که به شدت تحت تأثیر شرایط قرار گرفت. آنها ابتدا با تصمیم پاتریس کارترون برای فسخ قرارداد مواجه شدند و حالا استیون انزوزنی نیز در مسیر تصمیم مشابهی قرار دارد و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد قصدی برای بازگشت به سپاهان ندارد.

چادرملو و شمس‌آذر

حریفان تدارکاتی پیکان

تیم فوتبال پیکان برای برپایی اردوی ۱۰ روزه در تاریخ سوم مردادماه عازم ترکیه خواهد شد. البته شاگردان سعید دقیقی امروز در یک بازی تدارکاتی با چادرملو و روز پنجشنبه هم با شمس‌آذر بازی می‌کنند.

اردوگاه سرخ

دوباره اسم ناستاسیچ آمد

بعد از شکست پرسپولیس در پروژه جذب محمد مهدی زارع همچنان بحث جذب یک مدافع میانی خارجی مطرح است و دوباره نام ناستاسیچ به میان آمده است. پرسپولیس که مدت هاست به دنبال جذب یک مدافع وسط برای جانشینی گولسیانی است، با یک گزینه سرشناس وارد مذاکره شده است. ماتیبا ناستاسیچ، مدافع میانی ۳۲ ساله اهل صربستان، مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار گرفته و مذاکرات اولیه میان دو طرف آغاز شده است. ناستاسیچ با ۱۸۷ سانتی متر قد، سابقه بازی در تیم های بزرگ اروپایی همچون گالاس اسپانیا، فیورنتینا و شالکه آلمان و همچنین منچستر سیتی را در کارنامه دارد. این بازیکن ۳۴ بار نیز پیراهن تیم ملی صربستان را بر تن کرده و طبق آمار سایت ترانسفرمارکت، ارزش فعلی او حدود ۸۰۰ هزار یورو تخمین زده می شود.

همچنین ویلسون مانافا دفاع راست پرتغالی سابق پورتو که به پرسپولیس لبیک شده است، در بین گزینه های پرسپولیس حضور ندارد و پرسپولیس علاقه ای به جذب او ندارد.

علیپور جوان به ترکیه نمی رود

در حالی که در بعضی رسانه ها اعلام شده بود که بنیامین علیپور، بازیکن آکادمی پرسپولیس با نظر وحید هاشمیان به ترکیه سفر خواهد کرد تا به اردو اضافه شود، این خبر صحت ندارد.

بنیامین علیپور در زده جوانان با تیم پرسپولیس آقای گل شد و با توجه به کیفیت و استعدادی که دارد با باشگاه قرارداد حرفه ای بست و قرار بود از شروع تمرینات پیش فصل با تیم بزرگسالان تمرین کند اما با تیم به اردوی ترکیه نرفت و باید دید در بازگشت به تهران هاشمیان اجازه حضور در تمرینات را به او خواهد داد یا نه.

انصاری جانشین بادامکی شد



بالاخره محمد انصاری در باشگاه پرسپولیس پست گرفت و معاون ورزشی جدید باشگاه شد. طی دو سال گذشته بارها بحث حضور این مدافع چپ سرخ ها در پرسپولیس مطرح بود. او که در تیم ملی جوانان دستیار حسین عیدی بود بارها نامش برای تصدی سمت معاون ورزشی و حضور در کادر فنی پرسپولیس مطرح شد و در نهایت به این عنوان رسید.

رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس بعد از انتصاب او نوشت: محمد انصاری در طول ۴ فصل حضور در جمع سرخپوشان ایران ۹۹۰ بازی برای پرسپولیس انجام داد و ضمن حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا، قهرمانی در لیگ برتر خلیج فارس و جام حذفی کشور را در وترین افتخارات خود گنجانده است.

او پس از بازنشستگی از دنیای فوتبال، در زمینه رشد و پرورش استعداد های جوان در آکادمی فوتبال فعالیت داشته است. انصاری که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را در کارنامه دوران بازیگری خود دارد، از پیشکسوتان محبوب، تحصیل کرده و جوان فوتبال ایران است و با این حکم به کادر مدیریتی باشگاه پرسپولیس اضافه شد. باشگاه پرسپولیس از زحمات حسین بادامکی در زمان تصدی این معاونت تقدیر و تشکر می نماید.

دو دیدار دوستانه تیم جوانان

شاگردان بهادر عیدی جهت آماده سازی هر چه بهتر برای حضور در رقابت های لیگ برتر جوانان تهران، روز دوشنبه ۳۰ تیر ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه در ورزشگاه غروی به مصاف تیم تارنجی پوشان کوهسار می روند. جوانان پرسپولیس روز چهارشنبه اول مرداد ماه نیز از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه در ورزشگاه درفشی فریه به مصاف تیم پاس قوامین خواهند رفت. انصاری بعد از قبول این سمت گفت: قبل از هر چیز به هواداران عزیز سلام می کنم. در یکی دو سال گذشته چندین بار صحبت با ضرورت بود ولی از کم توفیق بودن بنده بود که اتفاق نیفتاد. اکنون این افتخار را به دست آوردم. در مورد چند موضوع مشخص وارد باشگاه شده ام. امیدوارم بتوانم متمرکزتر باشم و به عنوان کوچک ترین عضو باشگاه بتوانم خدمتگزارای کنم و در آخر، هواداران از من راضی باشند.

تمرین تاکتیکی هاشمیان

سرخپوشان ایران در ادامه تمرینات خود در اردوی ارزروم، دیروز دو جلسه تمرینی را در دستور کار قرار دادند. بازیکنان ابتدا در زمین مجاور زمین اصلی تمرینات، بدن ها را بدون توپ و با شروع گرم کردند و در ادامه به مرور تاکتیک های مورد نظر کادر فنی پرداختند. گلرها هم زیر نظر مربی در دروازه ها به تمرینات اختصاصی خود را انجام دادند. عبور تک به تک بازیکنان از مدافعان و ضربه به سمت دروازه های کوچک در برنامه بود و پس از آن، این تاکتیک با دروازه های بزرگ ادامه یافت که با شلیک و شوت زنی بازیکنان به سمت دروازه همراه شد.

در آخرین مرحله از تمرین ۸۰ دقیقه ای نوبت صبح سرخپوشان، بازیکنان به چهار تیم تقسیم شدند. دو تیم در نیمی از زمین و دو تیم دیگر در نصف دیگر زمین به فوتبال درون تیمی پرداختند. در جریان این بخش از تمرین، از هر فنی نکات لازم را به بازیکنان منتقل می کرد و بر اساس صحیح حرکات، تأکید داشت. در پایان نیز بازیکنان، بدن ها را سرد کردند و راهی هتل شدند.

مهاجم پرسپولیس امیدوار به حمایت هاشمیان

علیپور آقای گل فصل جدید می شود؟

سوزه

علی علیپور تابستان سال گذشته بعد از چهار سال حضور نسبتاً ناموفق در فوتبال پرتغال به پرسپولیس برگشت. یک سال قبل علیپور مهمترین و شاید امیدوارکننده ترین خرید سرخ ها بود و به عبارتی می شد گفت حداقل در بین بازیکنان داخلی گرانترین شان هم بوده است. با این وجود او فصل پرنوسانی را پشت سر گذاشت و در برخی مسابقات از فرم خویش فاصله گرفت. هر چند او با ثبت ۱۵ گل زده و ۵ پاس گل از این حیث تأثیرگذارترین و بهترین بازیکن تیمش بود اما با توجه به سابقه آقای گلی در لیگ برتر و حضور در اروپا انتظار می رفت کیفیت بالاتری از خود بخصوص در بازی های تعیین کننده نشان دهد.

علیپور در دربی برگشت گل زد و در بازی

حساس حذفی مقابل سپاهان موفق به گلزنی شد اما در هشت بازی لیگ نخبگان تنها یک بار مقابل پاختاکور ازبکستان موفق بود. این اتفاق در حالی رخ داد که او در تمام بازی های فصل قبل در لیگ، آسیا و حذفی و سوپر جام به میدان رفت و با توجه به انجام ۴۱ بازی در طول فصل اینطور نبود که در تفکرات تاکتیکی یا سلیقه یکی از دو سرمربی فصل گذشته سرخ ها قرار نگیرد و همواره مورد اعتماد بود.

البته لازم به یادآوری است که با توجه به تصمیمات عجیب گاریدو و کمبود بازیکن در پست وینگر، او نیز مثل عبسی آل کثیر در پست غیرمتعارف به کار گرفته شد که البته خودش در آن زمان گلایه ای نکرد و گفت چون در پرتغال هم در نقش وینگر بازی کرده مشکلی بابت این جابجایی ندارد اما بعد از جدایی گاریدو صراحتاً از این موضوع اظهار گلایه کرد.

علیپور فصل قبل در سه بازی لیگ نخبگان

خاص ترین وظیفه هاشمیان در پرسپولیس ۱۴۰۴

ستاره بساز، به ستاره ها نور بتابان!

نگاه

محمد قراکزلو

روزنامه نگار

فصل قبل پرسپولیس از چند جهت ضربه خور تا تیم در مسیر درست پیش نرود و خبری از عنوان و سهمیه و موفقیت نباشد. در نگاه اول غالب هواداران و کارشناسان ضعف در نقل و انتقالات تابستانی را به عنوان مهم ترین دلیل برای ناکامی احتمالی پرسپولیس مطرح کردند و هر بار که تیم از مسیر دور می افتاد روی این نکته پافشاری می کردند. با این حال می شد در حوزه فنی به نکات مهم دیگری هم اشاره کرد. مثلاً اینکه اسکواد تیم با لاتنس نبود و در فصل تعدد هافبک های دفاعی، دفاع چپ و راست ذخیره فوق العاده ای در تیم وجود نداشت و وینگرها به اندازه کافی نبودند. اما در فصل مصدومیت ها و بیرون ماندن وینگرهای پرسپولیس، بازیکن خلاق هم در تیم ظهور نکرد و در فصلی عجیب و غریب خیلی سخت بود که بازیکنی را به عنوان نفر شاخص و برگزیده از تیم پرسپولیس انتخاب کرد.

چند روز قبل فرشاد احمدزاده در توجیه نمایش های ضعیفش بخصوص در نیم فصل اول فصل گذشته چند بار گفت: «در تیم ما کی خوب بود؟» که البته جوابی برایش وجود نداشت. علیپور بهترین گلزن تیم شد و مقطعی برای عنوان آقای گلی رقابت کرد، عالیبشا و امیری در مقطعی کیفیت بالایی ارائه دادند، فرشاد فرجی در دوران گاریدو و بازوای از فصل فوق العاده بود، گندوز در برخی مسابقات می درخشید، میلاد محمدی در یکی دو مسابقه ابتدای فصل یک خرید رؤیایی لقب گرفت اما آخر فصل نمی شد به هیچ کدام از این نفرات عنوان «بهترین بازیکن فصل» را اطلاق کرد.

چهل بازیکن به سرمربی معرفی شد

وسواس خاص هاشمیان برای استخدام ستاره



باشگاه پرسپولیس بعد از جذب شش بازیکن در نقل و انتقالات تابستانی در همان شروع کار با توجه به اتفاقات پیش آمده و جدایی کارنال نزدیک به چهل و پنج روز بازیکنی جذب نکرد تا اینکه مارکو باکیچ را به خدمت در آورد. با وجود این هنوز لیست تیم تکمیل نشده و با توجه به اینکه کمتر از چهار هفته به شروع فصل باقی مانده این نگرانی نزد هواداران وجود دارد که در مسیر ساختن تیم توسط هاشمیان و حرکت با ایده آل های او اختلالاتی ایجاد شود. با این وجود باشگاه پرسپولیس می خواهد به هوادارانش اطمینان دهد که با فلسفه سرمربی حرکت خواهد کرد و تن به جذب هر بازیکنی نخواهد داد. در بخشی از مطلب روز گذشته رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس آمده است: «در روزهای گذشته بعضی گزینه ها در حالی برای پرسپولیس مطرح شده اند که اصولاً هرگونه انتقال آنها منطقی شده است ولی انتشار اخبار نادرست، انتظارات کاذبی را به زبان پرسپولیس و به سود آن بازیکنان ایجاد کرده است که به دنبال تأثیرگذاری روی باشگاه های غیرایرانی خواهان خود هستند. در وهله بعدی هواداران پرسپولیس باید بداند تلاش باشگاه برای جذب گزینه های کادر فنی ادامه دارد. صادقانه باید گفت شاید برای باشگاه آسان تر این باشد که با کمی اغماض با جذب یکی دو بازیکن، پرونده نقل و انتقالات بسته شده و از این فشار خارج شویم ولی چنین نگاهی شایسته مجموعه ای که قهرمانی را هدف خود می داند،



وحید

هاشمیان

مأموریت

سختی در

فصل پیش

رو خواهد

داشت و

علاوه بر پیاده

کردن فلسفه

خود و حفظ

پرسپولیس

در مسیر

قهرمانی باید

به احیای

تک تک

ستاره های

افت کرده یا

در حال نزول

کمک کرده

و البته به

موازات آن در

راه ساختن

ستاره قدم

بردارد

فصل آینده در زمره باشگاه هایی قرار بگیرد که به فوتبال ایران و لیگ برترش ستاره معرفی کرده اند.

جددا از مبحث جذاب و مهم پروژه ساختن ستاره ها که باید با دقت و در نظر گرفتن جزئیات فنی و غیرفنی پیش برود وحید هاشمیان باید تیم فصل آینده پرسپولیس را دوباره تبدیل به تیم پرستارای کند و این جزو مهم ترین برنامه هایش قرار بگیرد. اسکواد جا گرفته اند. این نکته ای است که هاشمیان هم به آن تأکید کرده و در تنها مصاحبه خود بارها از این بازیکنان تمجید کرده است. با وجود این مشخص است که بیشتر این نفرات یا بخش عمده ای از آنها در فصل گذشته با شرایط خوبی نداشتند یا در حد

انتظار ظاهر نشدند پس هاشمیان در نقش نفراول کادر فنی مسئولیت دارد تا برای تک تک این بازیکنان و ستاره های خاموش برنامه و پلن داشته باشد و دوباره به آنها نور بتاباند. هاشمیان در نقش بازیکن خودش ستاره ای درخشان در آسمان فوتبال ایران بود و ضمن شناخت از وجوه ستارگی (آنچه در دنیای فوتبال تعریف می شود نه در فوتبال ایران) می داند که برای داشتن یک تیم قدرتمند و متفاوت باید تیمی پر از ستاره باکیفیت، کارآمد و کار دربردار داشته باشد چرا که با دوجین بازیکن معمولی یا افت کرده نمی تواند به اهدافی که ترسیم کرده، دست یابد. از سوی دیگر پرسپولیس ذاتاً باید تیمی ملو از ستاره باشد و غیر از این از فلسفه وجودی اش فاصله می گیرد؛ تیمی که غالباً صاحب بیشترین ملی پوش و برترین بازیکنان فوتبال ایران بوده



فوتبال ایران برای بیشتر از یک دهه بوده و با توجه به سابقه طولانی حضورش در فوتبال آلمان و باشگاه بزرگی مثل بایرن مونیخ می تواند تجربیات خود را به علیپور انتقال دهد و از او مهاجم و گلزن بهتری بسازد. در واقع چنانچه علیپور خودش اشتیاق بیشتری برای یاد گرفتن از هاشمیان داشته باشد حتماً در فصل آینده کیفیت و آمار بهتری از خود بر جای خواهد گذاشت و این بار دیگر قافیه رقابت در راه آقای گلی را به یک مهاجم جوان تر از خودش نخواهد باخت.

در واقع شاید بهتر باشید بگوییم علیپور در فصلی که یکی از بهترین مهاجمان تاریخ فوتبال ایران را در رأس کادر فنی پرسپولیس می بیند باید آقای گل شود و انتظارات هواداران تیمش را تمام و کمال برآورده کند.



و آخر فصل حتماً باید صاحب چند کرسی در جمع بهترین ها و برترین های لیگ و فوتبال ایران باشد.

سرمربی پرسپولیس وظیفه دارد سطح همه ستاره های خاموش یا نیمه خاموش تیمش را به بالاترین سطح برگرداند تا از قبال کیفیت و تفاوت هایی که آنها رقم می زند تیمی در حد قهرمانی بسازد و برای کسب سهمیه و عناوین منتظر نتایج رقبا نماند. البته برای رسیدن به چنین شرایطی او کمی باید خوش شانس باشد چرا که هم مصدومیت ها هم حاشیه های رخنه کرده به رختکن تیم در فصل اخیر تا حدودی به ارائه بالاترین فرم از سوی بازیکنان پرسپولیس لطمه زد و در نهایتان با چنین مشکلاتی می تواند شرایط بازگشت به فرم درخشان گذشته ستاره های تیم را تسهیل کند.

انتقال زارع به روسیه اهرم فشار شد

پرسپولیس در تله واسطه ها



پرسپولیس باید به گلی قید زارع را زده و دنبال مدافع دیگری برود. اینکه بالاخره زارع بازیکن ملی پوشی به حساب می آید رقم ها دلاری شده و اگر خبر ایستاد درست باشد پرسپولیس در دام پرداخت دلاری افتاده و هر چقدر که واسطه ها بخواهند و تعیین کنند را باید بپردازد. البته یک سناریوی دیگر هم توسط پرسپولیس همچنان از جذب قصد دارند با انتقال زارع به آخمت گروژنی شرایطی را فراهم آورند تا زارع از آن باشگاه به پرسپولیس بیاید و اینطوری پرسپولیس مجبور به پرداخت رضایتنامه که احتمالاً است سنگین و قابل توجه خواهد بود، شود.

این در حالی است که به نظر می رسد با توجه به مخالفت های چند باره تارنار و باشگاه گل گهر و نقشه هایی که واسطه ها برای بالا بردن رقم این بازیکن، رضایتنامه و البته درآمد خودشان کشیده اند

واسطه ها، دلالتن یا هر چه که اسمش را بگذارید می خواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند و این وسط باشگاه پرسپولیس که برعکس سال های قبل به اندازه کافی پول دارد، با فشار هواداران احياناً دچار سردرگمی و تشویش شده و به خواسته آنها تن دهد!

ایستاد دیروز خبر داد باشگاه پرسپولیس همچنان از جذب محمد مهدی زارع ناامید نشده و پیشنهاد تازه ای به گل گهر داده است. در خبر مربوطه آمده: باشگاه پرسپولیس از طریق یک واسطه هرچه باشگاه روسی برای خرید زارع پیشنهاد دهد، پرسپولیس حاضر است همان مبلغ و حتی بیشتر از آن را بپردازد، مشروط به اینکه پیشنهاد باشگاه روس مکتوب به پرسپولیس ارائه شود.

به نظر می رسد واسطه ها و افرادی که برای زارع تصمیم گیرنده هستند قصد دارند با مطرح کردن بحث انتقال این بازیکن به روسیه قیمت



بازیکنانی که معرفی کردم هنوز جذب نشده‌اند

سایپنتو: وضعیت امروز شایسته استقلال نیست

در شرایطی که وضعیت استقلال در زمیته نقل و انتقالات خوب نیست و صدای هواداران درآمده، ریکاردو سایپنتو سرمربی این تیم هم بالاخره سکوت خود را شکست و با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در این باره گلایه کرد. سرمربی استقلال در فضای مجازی نوشت: «هواداران پرشورو

رضایان: جنگدگی ریکاردو برای استقلال لازم است

سایپنتو به کی‌روش گفت بازیکنی مثل رامین می‌خواهم



دارم که آنها اینطور از من حمایت کردند.

خیلی‌ها تو را بهترین دفاع راست ایران می‌دانند. خودت چی فکرمی‌کنی؟

تمام بازیکنان یک ورژن و سبک بازی دارند. هر فوتبالیستی از روز اول آرزو دارد در جام جهانی بازی کند و گل بزند. اگر من چنین افتخاری داشتم فقط به خاطر این است که خدا من را دوست داشت. من همیشه اعتقاد دارم کسی که در جام جهانی گل بزند به‌خاطر سال‌ها ریاضت است. فکرکنم تنها دفاع راست تاریخ فوتبال ایران هستم که در جام جهانی گل زده‌ام. البته که تمام دفاع راست‌های ایران قابل احترام و دوست‌داشتنی هستند. قبول داری گاهی بیش از حد

در زمین عصبانی می‌شوی؟ من گاهی اوقات در زمین فوتبال عصبانی هستم. لیلیش این است آن چیزی که توقع دارم را در استقلال نمی‌بینم. شاید این نقطه ضعف من است و باید بیشتر خودم را کنترل کنم. گاهی اوقات این از غریزه افراد می‌آید که انتظاری از جایگاه یک مربی با بازیکنان دارند ولی برآورده نمی‌شود. و این به روحیه درون گراییی یا برون گراییی برمی‌گردد. برای مثال: مربی‌ما برون‌گراست. وقتی می‌بیند یک چیزی در تیم نیست و تاکتیک مدنظرش پیاده نمی‌شود عصبانی می‌شود. با این حال واقعاً دارم بهترین تمرینات را می‌بینم. قبل از این هم با سایپنتو برخوردی داشته‌ای؟

طاهری، آرامش در دل طوفان آبی‌ها

استقلال به سبک بی‌صدا مدیریت می‌شود؟

انتصاب بیژن طاهری به‌عنوان سرپرست جدید باشگاه استقلال، یک پیام مشخص برای هواداران دارد: آرامش. در روزهایی که فضای فوتبال ایران پر از تنش و هیاهوست، انتخاب فردی با شخصیت آرام و بدون حاشیه مثل طاهری، می‌تواند در نگاه نخست به معنای حرکت در مسیر ثبات باشد. اما آیا در شرایط پرلتهاب امروز، این سبک مدیریتی جواب می‌دهد؟

بیژن طاهری نه‌تنها سابقه بازی در استقلال را دارد، بلکه در دوره‌های مختلف به‌عنوان عضو کادر فنی و حتی سرپرست تیم نیز فعالیت کرده است. او به‌خوبی با فضای باشگاه و فشارهای پیرامون آن آشناست. همین تجربه هم باعث شد مدیران باشگاه، در آغاز فصلی پرچالش، دوباره سراغ او بروند. اما نکته مهم اینجاست که استقلال این فصل نه‌تنها با رقابت‌های فشرده‌ای روبه‌روست، بلکه باید با شخصیتی مثل ریکاردو سایپنتو هم تعامل داشته باشد: مربی‌ای که بارها نشان داده چقدر درگیرانه، پرهیجان و بعضاً خارج از کنترل رفتار می‌کند.

بیژن طاهری قرار است نقشی ایفا کند که نیاز به «کنترل» دارد، نه تقابل. او آمده تا شاید نقش سپر دفاعی مدیریت را بازی کند، نگذار اختلافات داخلی علنی شود و سایپنتو را در چهارچوب نظم تیمی نگه دارد. بااین حال، از گوشه و کنار شنیده می‌شود که برخی چهره‌های شناخته شده فوتبال ایران از جمله آفتشین پیروانی و خداداد عزیزی، معتقدند

که طاهری باید «جنجال» کند، مقابل همه‌ها بایستد، وارد فضای رسانه‌ای شود و اجازه ندهد دیگر تیم‌ها استقلال را هدف بگیرند. اینجا همانجایی است که تضاد دیدگاه‌ها شکل می‌گیرد: آیا استقلال باید به سمت آرامش برود یا با صدای بلند از حق خود دفاع کند؟ در فصل گذشته هم شاهد چنین تضادی بودیم: جایی که ایمان عالمی، با وجود چهره محترم و سابقه درخشانش، به‌خاطر همین آرام بودن مورد نقد هواداران قرار گرفت. خیلی‌ها معتقد بودند که

استقلال در جنگ رسانه‌ای و فضای پرهیاهوی فوتبال ایران، بدون «بلندگو» نمی‌تواند موفق باشد. بااین حال، طاهری نماینده نسلی است که به‌جای فریاد کشیدن، سعی می‌کند مسیر تعادل را پیش ببرد. او در همین روزهای ابتدایی مسئولیتش نشان داده که اهل التهاب نیست و شاید همین خصوصیتش باعث شود باشگاه استقلال کمی از تنش‌های معمول فاصله بگیرد. باید دید که آیا مدیران و هواداران حاضرند از این سبک حمایت کنند یا باز هم عطش «جنگ روانی» باعث می‌شود که شخصیت‌هایی مثل طاهری زیر فشار قرار بگیرند. در نهایت، نکته اینجاست که فوتبال ایران بیش از همیشه به آرامش نیاز دارد. شاید اگر امثال طاهری حمایت شوند و فضا برای کار حرفه‌ای و بی‌سروصدا فراهم شود، در درازمدت به نفع همه تمام شود از هوادار تا کادرفنی و حتی مدیران بالادستی.

درخشش زیر آسمان ترکیه با پیام آمادگی به سایپنتو

کوشکی، فرشته نجات ناگزیر

علیرضا کوشکی که فصل قبل کمتر کسی روی او حساب باز می‌کرد، حالا با درخشش در اردوی پیش فصل ترکیه به سایپنتو این پیام را داده که کاملاً آماده است.

این بازیکن فصل قبل شروع خوبی با استقلال نداشت اما حالا به نظر می‌رسد دیگر آن بازیکن سابق نیست. مهاجمی که ابتدای فصل خیلی‌ها او را در حدواندازه‌های پیراهن استقلال نمی‌دانستند، در نیم‌فصل دوم کرم‌موتورش روشن شد و با گلزنی در دربی عملاً نشان داد که می‌شود روی این بازیکن حساب باز کرد. او که بعد از عملکردی نامطلوب کم‌کم مسیر خود را پیدا کرد، در زمان سرمربیگری مجتبی جباری احیا شد و فرم مطلوب خود را برای حضور در ترکیب استقلال پیدا کرد. بنابراین

هرگز در شرایط سخت تسلیم نمی‌شود، اما هواداران باید بدانند که ما در شرایط نابرابر برای مبارزه آماده می‌شویم و این وضعیت شایسته استقلال بزرگ نیست.» او همچنین در ادامه صحبت‌هایش به جذب بازیکن خارجی اشاره کرده است: «من راهکارها و پیشنهادهای خود را به

باشگاه ارائه داده‌ام و نمی‌دانم چرا تا به امروز، گزینه‌های داخلی و خارجی که توصیه کرده‌ام، امضا نشده‌اند. معتقدم زمان علیه ما است. با وجود شرایط خاص کشور، گزینه‌های خارجی تأیید شده مایل به پذیرش پیشنهاد استقلال بودند اما هنوز هیچ‌کدام جذب نشده‌اند و دلیل

این تأخیر را نمی‌دانم. در پایان، می‌خواهم به هواداران استقلال بگویم که با تمام وجود و حتی در سخت‌ترین شرایط، من و بازیکنانم برای موفقیت و سربلندی تیم آبی محبوب‌مان خواهیم جنگید.»



جان و دل در کنار سایپنتو برای موفقیت بجنگند. نزمه‌هایی بود که اردوی ترکیه آتلور که باید پیش نمی‌رود.

تمرینات ما در ترکیه بی‌نظیر است. فشار به بازیکنان می‌آید اما اگر از من بپرسید خسته‌ای؟ می‌گویم نه. چون به این آگاهی رسیدم که در بدنسازی باید خسته باشی. باید آنقدر زجر بکشی تا در طول فصل و در بازی‌های بزرگی که برای استقلال پیش می‌آید، نود دقیقه در زمین بجنگی، عرق بریزی و جان بدهی. این اتفاق از بدنسازی شروع می‌شود که سایپنتو و کادرش به نحو احسن آن را انجام می‌دهند.

با اخلاق تند او چه کار می‌کنید؟ ناراحت شدن سایپنتو در کنار زمین را فوتبالی ببینید. بازیکنان درون زمین باید همیشه در بهترین حالت خودشان باشند تا چنین مربیانی در کنار زمین لذت ببرند. من چنین مربیانی را که حتی با یک پاس اشتباه، با یک کار غیر انضباطی عصبی می‌شوند، دوست دارم و سرلوحه موفقیت یک تیم همیشه نظم، انضباط و تمرین خوب است.

سایپنتو واقعاً جنگنده است و این برای تیم بزرگ استقلال لازم است تا بازیکنان بدانند به خاطر هواداران باید جنگنده باشند و با

جام جهانی تأثیرش را گذاشت. این برای من یک نشانه بود و می‌دانستم حرف این انسان از روی صداقتش است. استقلال با سایپنتو به روزهای اوج باز می‌گردد؟ مطمئناً او برای تیم استقلال بهترین‌ها را می‌خواهد. سایپنتو نیامده که خدای نکرده اتفاقاتی رقم بخورد که استقلال از مسیر موفقیت دور شود. بازیکنان، کادر فنی، هواداران و مدیریت باید از این مربی حمایت کنند و اتفاقات خوبی بفتند. از نظر من پرتغالی‌ها مربیان بزرگی هستند و حسم می‌گوید استقلال به یک موفقیت می‌رسد.

چه خبر از وریا؟

ابهام در بازگشت کاپیتان سابق به استقلال



نزدیک به باشگاه می‌گویند شرایط اداری یا مسائل درون باشگاهی باعث تأخیر در نهایی‌شدن این تصمیم شده است.

در هر صورت، آنچه مشخص است اینکه وریا غفوری فعلاً خارج از چهارچوب رسمی استقلال قرار دارد و بازگشتش اگر اتفاق بیفتد، هنوز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. کاپیتان سابق استقلال که در سال‌های اخیر نوازش و محبوبیت بین هواداران بود، همچنان یکی از چهره‌های مورد حمایت بخشی از هواداران است و باید دید در روزهای آینده، آیا خبری رسمی از بازگشت او منتشر خواهد شد یا خیر.



آبی‌ها شود. بی‌شک اگر استقلال هم بتواند این بازیکن را حفظ کرده و روی او سرمایه‌گذاری کند کار خود را در فاز هجومی راحت‌تر می‌کند و می‌تواند سال‌های سال روی این بازیکن حساب ویژه باز کند.

اردوگاه آبی

تاجرنیا: به زودی وضعیت نقل و انتقالات استقلال عوض می‌شود

علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال تغییر مدیریت باشگاه را تکذیب کرد. او در واکنش به این موضوع گفت: «تا این لحظه هیچ‌گونه تغییری در مدیریت باشگاه صورت نگرفته است. بنده در اولین فرصت در فضایی مناسب طی گفت‌وگویی رودرو با هواداران مطالبی را عرض می‌کنم. این مدت کمتر مصاحبه می‌کنیم و نمی‌خواهیم با مصاحبه کردن فضا را به سمت حاشیه برویم. همان‌طور که گفتم دخالتی در امور اجرایی و فنی ندارم و وظیفه من مذاکره با بازیکنان یا مربی نیست. این موضوع به مدیرعامل و عوامل فنی سپرده شده است. اگر وعده‌هایی داده بودیم بیشتر در رابطه با ساختارسازی و مسائل مالی بود و اینکه دغدغه‌ها را رفع کنیم. ضمن اینکه مذاکرات در حال انجام است و به‌زودی بازیکنان جدیدی به جمع تیم ما خواهند پیوست.» او همچنین گفت: «مسائل زیادی وجود دارد که صحبت کردن درباره آن دردی را دوا نمی‌کند. اگر قرار باشد هر کسی در هر مقامی نظرات شخصی خود را مطرح کند به استقلال آسیب می‌رسد. تا چند روز آینده شرایط نقل‌وانتقالات تغییر خواهد کرد. اتفاقاتی می‌افتد که می‌تواند به وضعیت استقلال کمک کند و من به شخصه امیدوارم در روزهای پیش رو اتفاقات به سود استقلال رقم بخورد.»

برد استقلال در دومین بازی تدارکاتی

تیم استقلال در دومین مصاف تدارکاتی خود مقابل حریف ترکیه‌ای به پیروزی رسید. استقلالی‌ها که در ترکیه اردو زده‌اند، در دومین بازی تدارکاتی خود به مصاف کوجالی اسپور رفتند که ۲۰۱ این تیم را شکست دادند. تیم کوجالی در این دیدار گل اول را در دقیقه ۲۲ به ثمر رساند. در ادامه تیم استقلال با آرایشی تهاجمی‌تر تلاش کرد گل خورده را جبران کند که کوشکی در دقیقه ۵۹ تیم را به گل تساوی رساند. تیم استقلال در دقیقه ۷۵ هم گل دوم را به ثمر رساند و عارف آقاسی خرید جدید تیم گل برتری را وارد دروازه کرد. آبی‌ها در این بازی فرصت‌های دیگری هم داشتند که با بدشانسی وارد دروازه حریف نشد.

حل مشکل خروج از کشور فرعباسی

در شرایطی که اردوی پیش فصل استقلالی‌ها در ترکیه شروع شده است، تمرینات این تیم بدون دروازه‌بانان اصلی در حال پیگیری است. سید حسین حسینی کاپیتان استقلالی‌ها که وضعیت نامشخصی برای تمدید قرارداد با مدیران باشگاه دارد همچنان در تورهای است و هنوز اتفاق مثبتی برای ماندن او در تیم صورت نگرفته است. از طرفی حبیب فرعباسی دروازه‌بان فصل قبل ملوان که چندی پیش با استقلال به توافق رسیده به دلیل مشکلات سربازی و خروج از کشور همراه کاروان آبی‌ها به ترکیه نرفته تا تنها دروازه‌بان حاضر در اردوی استقلال، امیرحسین نیک‌پور باشد. طبق شنیده‌ها فرعباسی در حال تلاش است و به گفته خودش با حل مشکل خروج از کشور احتمالاً امروز به اردوی آبی‌ها در ترکیه اضافه خواهد شد.

غیبت عجیب جلالی

در بازی‌های دوستانه استقلال

ابوالفضل جلالی مدافع چپ پای استقلال در دو بازی دوستانه اخیر تیمش در ترکیه، هنوز فرصتی برای حضور در زمین پیدا نکرده است. بعد از حضور ریکاردو سایپنتو نزمه‌هایی پیرامون احتمال جدایی ابوالفضل جلالی از جمع آبی‌پوشان منتشر شد، اما این بازیکن همراه تیم به ترکیه رفت و در اولین روز اردو هم یک عکس دو نفره با سایپنتو از او منتشر شد که نشان می‌داد روابط آنها خوب است. با پیش رفتن اردوی تدارکاتی استقلال در ترکیه‌ما جلالی اگرچه در تمرینات حضور داشت، در دو بازی دوستانه اخیر در ترکیب آبی‌پوشان به میدان نرفته است. در بازی روز گذشته استقلال مقابل کوجالی اسپور حتی سایپنتو تصمیم گرفت از صالح خردانی در پشت دفاع چپ استفاده کند که این موضوع حالا بی‌دلیل به نظر نمی‌رسد. تا به امروز هیچ‌واکنشی نسبت به غیبت جلالی در دو بازی اخیر دوستانه رخ نداده است و این بازیکن هم فعلاً سکوت کرده تا این‌من موضوع در هاله‌ای از ابهام قرار داشته باشد.

تبریک باشگاه استقلال به مناسبت صعود تیم ملی فوتبال زنان

باشگاه استقلال با انتشار پیامی، صعود تیم ملی زنان ایران به جام ملت‌ها را تبریک گفت. تیم ملی فوتبال زنان ایران با پیروزی ۲ بریک مقابل اردن، به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا بانوان صعود کرد. در همین راستا هم، باشگاه استقلال با صدور پیامی، صعود تاریخی تیم ملی فوتبال زنان ایران به رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را تبریک گفت. در این پیام آمده است: «صعود غرورآفرین و شایسته تیم ملی فوتبال بانوان جمهوری اسلامی ایران به مرحله نهایی جام ملت‌های آسیا، برگ زرین دیگری در تاریخ ورزش کشور رقم زد. بانوان قهرمان ایران با شجاعت، غیرت و توانمندی مثال‌زدنی، نمایشی درخشان مقابل تیم قدرتمند اردن ارائه دادند و با دیگر نام ایران را در سطح اول فوتبال آسیا طنین‌انداز کردند. باشگاه استقلال ضمن قدردانی از زحمات کادرفنی، بازیکنان و تمامی عوامل تیم ملی فوتبال بانوان، این موفقیت ارزشمند را به فدراسیون فوتبال، خانواده بزرگ ورزش و ملت عزیز ایران تبریک می‌گوید و برای دختران پرافتخار ایران آرزوی موفقیت در ادامه مسیر دارد.»



خبر

مصدومیت ویلیامسون، دغدغه بزرگ انگلیس پیش از نیمه‌نهایی یورو

تیم ملی فوتبال زنان انگلیس در آستانه دیدار حساس نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۵ با نگرانی بزرگی روبه‌رو شده است؛ لئا ویلیامسون، کاپیتان این تیم در جریان بازی مرحله یک‌چهارم نهایی برابر سوئد دچار مصدومیت در ناحیه مچ پا شد و زمین بازی را ترک کرد.

سرمری انگلیس، سربینا ویگمن در مصاحبه‌ای تأیید کرد که ویلیامسون از ناحیه مچ پا دچار پیچ‌خوردگی شده و قرار است وضعیت او طی روزهای آینده دوباره بررسی شود. ویگمن در عین حال ابراز امیدواری کرد که کاپیتان تیمش برای بازی با ایتالیا در مرحله نیمه‌نهایی آماده شود. گزارش‌های پزشکی اولیه نشان می‌دهد که آسیب جدی نیست، اما برای تصمیم‌گیری نهایی درباره حضور او در ترکیب، ارزیابی‌های بیشتر ضروری است. ویلیامسون که نقش کلیدی در خط دفاع انگلیس ایفا می‌کند، در پایان مسابقه با پای بانداژ شده و روی عصا از زمین خارج شد.

در صورت غیبت ویلیامسون، احتمال دارد اسام مورگان یا الن کینوود در ترکیب اصلی جایگزین شوند. همچنین برخی دیگر از بازیکنان مثل لارن جیمز و لوسی برزن نیز شرایط پزشکی مشابهی دارند و وضعیت‌شان تحت نظر است. دیدار نیمه‌نهایی تیم ملی انگلیس مقابل ایتالیا روز دوشنبه ۳۱ تیر برگزار می‌شود. کادر فنی سه‌شیرها امیدوار است که با بهبود ویلیامسون، ساختار دفاعی تیم دچار تغییر نشود و انگلیس همچنان به مسیر خود برای دفاع از عنوان قهرمانی ادامه دهد.

کاترین برگر؛ از نبرد با سرطان تا درخشش برابر فرانسه



دیدار تیم‌های ملی فوتبال زنان آلمان و فرانسه در مرحله یک‌چهارم نهایی یورو بانوان، یکی از تماشایی‌ترین مسابقات این تورنمنت بود که در نهایت با برتری آلمان در ضربات پنالتی به پایان رسید. درخشان‌ترین چهره این بازی، بدون تردید کاترین برگر، دروازه‌بان ۳۴ساله آلمان بود.

برگر که سابقه دو بار مبارزه با سرطان تیروئید را در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۲۲ دارد، حالا با عملکردی درخشان در زمین، نام خود را دوباره سر زبان‌ها انداخت. او در دقیقه ۱۰۲ با یک واکنش استثنایی مانع از گل دوم فرانسه شد و در ضربات پنالتی نیز دو ضربه را مهار کرد. جالب‌تر اینکه یکی از پنالتی‌های تیمش را هم خودش به گل تبدیل کرد تا شنبی تاریخی را رقم بزند.

برگر سال گذشته با تیم ملی آلمان مدال برنز المپیک پاریس را کسب کرده و با وجود پشت سر گذاشتن یک دوره بیماری سخت، همچنان در سطح اول فوتبال جهان بازی می‌کند.

او پس از بازی گفت: «از دل سختی‌ها قدرت می‌گیرم و قدر لحظه‌ها را بهتر از هر زمان دیگری می‌دانم.»

کاترین برگر حالا نه‌فقط یک قهرمان فوتبال که الهام‌بخش نسلی از ورزشکارانی است که با چالش‌های بزرگی در زندگی روبه‌رو هستند.

پیروزی پرگل تیم ملی زیر ۲۰ سال در بازی تدارکاتی

تیم ملی فوتبال دختران زیر ۲۰ سال ایران دیروز در دیداری دوستانه به‌صاف تیم ستارگان تیکا تهران رفت و در این مسابقه تدارکاتی موفق شد با نمایشی هجومی، پیروزی پرگلی را به دست آورد. این بازی با هدف ارزیابی فنی بازیکنان حاضر در اردو و انتخاب نفرات نهایی برای حضور در مرحله بعدی آماده‌سازی برگزار شد.

نیلوفرادلان، سرمری تیم، از ابتدا تا انتهای مسابقه عملکرد بازیکنان را با دقت زیر نظر داشت و در بین دو نیمه نیز نکات فنی مهمی را به شاگردانش منتقل کرد. او با اشاره به برخی ضعف‌ها در هماهنگی خطوط و جای‌گیری‌ها، از بازیکنان خواست در نیمه دوم با تمرکز بیشتر و ارتباط درون‌تیمی بهتر ظاهر شوند. اردلان، اتحاد تیمی را کلید موفقیت دانست و تأکید کرد بازیکنان باید در هر لحظه، مسئولیت‌پذیری بالایی از خود نشان دهند.

ظهورت حدیدی نیز با حضور در محل مسابقه، ضمن گفت‌وگو با اعضای کادر فنی و بازیکنان، از روند آماده‌سازی تیم حمایت کرد. اردوی تیم ملی دیروز به پایان رسید و قرار است پس از چند روز استراحت، بازیکنان منتخب روز چهارم مرداد با دعوت کادرفنی در کمپ تیم‌های ملی حضور یابند تا ادامه مراحل آماده‌سازی دنبال شود.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران؛ علی متقیان
- تلفن: ۸۸۵۰۴۱۳۳ - ۱۴؛ نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکات: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸ - ۱۵۸۷۵

سخت‌ترین نود دقیقه زندگی‌ام را تجربه کردم

قنبری: حمایت شویم، به جام جهانی هم می‌رویم

سؤال و جواب

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

در روزی که تیم ملی فوتبال زنان یک قدم تا ناپودی رویای صعود به جام ملت‌های استرالیا فاصله داشت، دختران فوتبالیست هلهله پیروزی و جشن صعود را زیر آسمان اردن سردادند. در چنین شرایطی محرومیت زهرا قنبری کاپیتان تیم ملی به دلیل دوگانه شدن پیچ صعود را سخت‌تر کرده بود تا جایی که به گفته خود سخت‌ترین نود دقیقه زندگی‌اش را از روی سکوها پشت سر گذاشته است. قنبری که بعد از فوت پدرش خود را به اردن رسانده حالا ستاره‌ای است که حتی سوگ پدر هم نتوانسته او را زمین‌گیر کند تا نشان دهد هر لحظه این زندگی جنگی است برای در آغوش کشیدن فردا.

استرس و فشار زیادی روی تیم بود. از حس و حال تیم بعد از سوت پایان بازی بگو.

استرس بازی خیلی زیاد بود و از آنجایی که محروم بودم و از روی سکوها بازی را می‌دیدم، فشار زیادی تحمل کردم. بازی با اردن واقعاً پر فشار و پراسترس بود اما خوشحال شدم که در نهایت توانستیم این بازی را با برد پشت سر بگذاریم و صعودمان را جشن بگیریم. مهم‌تر از این شرمنده مردم نشدیم و از این بابت بعد از سوت پایان بازی بسیار خوشحال بودیم.

بعد از بازی با لبنان چه اتفاقی در رختکن و تمرینات افتاد که تیم این‌گونه مقابل اردن مصمم شد؟

بازی با لبنان یک اتفاق خیلی بد بود. متأسفانه از موقعیت‌هایمان استفاده نکردیم اما آنها در مجموع ۳-۴ موقعیت داشتند که ۳ گل هم به ثمر رساندند. ما خیلی موقعیت داشتیم اما روزمان نبود. در تمام بازی‌های انتخابی جام ملت‌ها با جان و دل بازی کردیم و کم نگذاشتیم اما فکر می‌کنم شکست مقابل لبنان بهترین فرصت بود که شوک به تیم‌مان وارد شود. در این بازی مالکیت توپ با ما بود اما در نهایت این لبنانی‌ها بودند که برنده میدان شدند. همان‌طور که گفتم این شوک لازم بود تا تیم هم‌قسم و مصمم‌تر شود.

دلیل شکست غیرمنتظره مقابل لبنان چه بود؟ در باد برد پرگل بوتان خوابیده بودید؟

ما لبنان را دست‌کم نگرفتیم چرا که یک تیم بسیار خوب و قوی است. ترکیب این تیم مقابل ما با بازی‌های اخیر این تیم متفاوت بود. اتفاقاً می‌دانستیم که لبنان تیم خوبی است و لژیونر دارد. این تیم مقابل ما خیلی خوب بازی کرد اما به‌رغم عملکرد خوب لبنان و پیروزی باز هم ما تیم برتر زمین بود ولی متأسفانه موقعیت‌هایمان به گل تبدیل نمی‌شد و روز بد تیم‌مان بود. باز هم می‌گویم به این باخت نیاز داشتیم که تلنگر قوی بخوریم و در ادامه آماده‌تر شویم.

خوبی‌ها این صعود را مدیون مرضیه جعفری می‌دانم، تغییر کادرفنی چقدر بموقع بود؟

خیلی خوشحالم برای خانم جعفری که با حضورش در تیم ملی توانست اتفاق بزرگی رقم بزند. او خیلی تلاش کرد و زحمات زیادی برای تیم کشید. همگی از او ممنون و بابت حضور ایشان خوشحال هستیم. جعفری مربی بزرگی است و تمام تلاشش این بود که مردم ایران را سر بلند کند، ما هم تلاش کردیم که برنامه‌های او را در زمین پیاده کنیم. جعفری خیلی دوست داشت که صعود به جام ملت‌ها مجدداً تکرار شود و همگی بابت این اتفاق خدا را شاکریم.

محرومیت و تماشای بازی از روی سکوها سخت‌تر از حضور در زمین نبود؟

اولین باری بود که چنین بازی حیاتی و مهمی را در زمین نبودم و از روی سکوها نگاه می‌کردم. خیلی استرس داشتم و نود دقیقه سنگینی را سیری کردم. فقط سعی کردم به هم‌تیمی‌هایم روحیه بدهم چرا که می‌دانستیم اگر همه کنار هم باشیم می‌توانیم از این پیچ عبور کرده و اتفاق بزرگی را رقم بزنیم.

بعد از اخطار در اول بازی به خاطر شادی گل عده‌ای معتقدند کارت زرد نداشته است. حتی فدراسیون نامه زده و تلاش زیادی کرد اما این کارت بخشیده نشد.

من قوانین جدید را نمی‌دانستم و کسی هم به ما چیزی نگفته بود. من هم از آنجایی که اخیراً پدرم را از دست داده‌ام این خوشحالی را کردم و عکس پدرم را که روی لباسی زیر پیراهنم بود نشان دادم اما مثل اینکه جدیداً تصویب شده پوشیدن این عکس دار و چنین خوشحالی‌هایی خلاف قوانین است و کارت زرد دارد. فدراسیون هم نامه زد و اعتراض خود را اعلام کرد

اعلام زمان بازگشت ملی پوشان به ایران

تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان پس از صعود به جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا ۲۰۲۶ - استرالیا ساعت ۲۳:۱۵ دیشب به وقت محلی، اسان را به مقصد شارجه ترک کرد. ملی‌پوشان سپس از شارجه راهی

مشهد خواهند شد. در نهایت کاروان تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان ساعت ۱۳:۴۵ امروز ۳۰ تیرماه از طریق فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد وارد کشور می‌شود. لازم به توضیح است، شاگردان

جعفری با سه پیروزی برابر تیم‌های سنگاپور، بوتان و اردن و یک شکست مقابل لبنان توانستند دومین صعود متوالی خود را به جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا ۲۰۲۶ - استرالیا بدست بیاورند.



بعد از فوت پدرت بازگشت به تیم ملی چقدر سخت بود؟

فوت پدرم خیلی سخت بود و هنوز نتوانسته‌ام با غم نبود پدرم کنار بیایم. همیشه به یادش هستم و نبودش خیلی اذیتم می‌کند. او خیلی به گردن من حق دارد و امیدوارم روزی بتوانم قول‌هایی که به او دادم را عملی کنم. همیشه هوایم را داشت و قبل همه بازی‌ها به من زنگ می‌زد و برایم دعا می‌کرد. در این مسابقات خیلی جای خوشحالی‌اش را حس کردم. می‌دانم که حواشش به من هست و برایم دعا می‌کند. تک‌های از وجود من را پیش خودش نگه داشته، همیشه دوستش خواهم داشت.

جعفری: صعود

به جام ملت‌ها معجزه بود

مرضیه جعفری با روح تازه‌ای که در تیم ملی فوتبال زنان دمید، سهم بزرگی در صعود این تیم به جام ملت‌های استرالیا دارد. مربی الهام بخشی که نه زلزله بیم و نه فوت پسرش نتوانست مانع او برای رسیدن به رویاهایش شود، حالا بعد از ۱۱ قهرمانی باشگاهی مأموریت غیرممکن تیم ملی را در اردن ممکن کرد تا نشان دهد هر قدم در زندگی با هدف و به وسعت اراده او تعریف شده است. او حالا در مصاحبه اختصاصی با ایران ورزشی از حس و حالش بعد از این صعود می‌گوید.

با این تیم چه کردید که بعد از بازی با لبنان این‌گونه متحول شد؟

استرس زیادی روی تیم و شاگردانم بود. علاقه‌مندان به فوتبال زنان از بچه‌ها خواسته بودند که همه تلاش‌شان را برای صعودی دوباره به جام ملت‌ها بکنند و از طرفی هم خوشحالی که کردم باعث شد که ملی‌پوشان هرچه را داشتند در زمین بگذارند.

رئیس فدراسیون در این مدت سراگی از تیم ملی گرفت؟

تاج قبل از بازی با من تماس گرفت و گفت هر نتیجه‌ای حاصل شود ایرادی ندارد و کاری که باید را انجام داده‌اید. ایشان گفت تمام تلاش‌تان را بکنید؛ اگر تیم نتیجه گرفت چه بهتر و اگر هم نه، اشکالی ندارد. خوشحالم که تاج و فریده شجاعی این‌گونه پشت این تیم بودند.

حس و حالتان بعد از تکرار صعود به جام ملت‌ها چیست؟

همه دست به دست هم دادند تا فشار قبل از بازی اردن از روی تیم برداشته شود و خدا را شکر می‌کنم که بچه‌ها در این شرایط توانستند باخت مقابل لبنان را فراموش کرده و اردن را ببرند. معتقدم شاگردانم شاهکار کردند و برد و صعود در این شرایط معجزه بود.



مقابل هزاران تماشاگر میزبان پیروز می‌شود، لیاقت بهترین حمایت‌ها را دارد. دختران ایران نفتها سهمی از فوتبال، بلکه سهمی از افتخار ملی را می‌طلبند. حالا که آنها نشان دادند که می‌توانند، دیگر نوبت ماست که کنارشان بایستیم، نه‌فقط در زمان پیروزی بلکه در همه لحظات پیش‌رو. دختران ما با سکوت، تاریخ نوشتند. با فروتنی به بلندی رسیدند و حالا باید صدایشان را شنید. این صعود، شاید پایان یک مرحله باشد؛ اما آغاز راهی است که می‌تواند آینده فوتبال زنان ایران را برای همیشه تغییر دهد.

ریشه‌دار و با چهره‌هایی که آماده‌اند بار دیگر خود را در میدان‌های بزرگ نشان دهند. جام ملت‌های آسیا از دهم اسفند ۱۴۰۴ آغاز می‌شود و تا آن روز باید بسیار تلاش کرد. اما همین حضور، یک دستاورد مهم است. ایران، برخلاف بسیاری از این کشورها، با کمترین امکانات ممکن به این مرحله رسیده. از نبود لیگ حرفه‌ای قدرتمند تا کمبود بازی‌های تدارکاتی و زیرساخت‌های سنتی فوتبال آسیا که داشت، انگیزه و ایمان بود. حالا نوبت جامعه فوتبال، رسانه‌ها و مدیران است که پاسخ این تلاش‌ها را بدهند. تیمی که در خاک اردن،

نظر زیرساخت، امکانات و حتی حمایت رسانه‌ای بسیار عقب‌تر از استاندارد جهانی است، اما به‌خوبی نشان داده که توان عبور از این نابرابری را دارد آن‌هم نه با تکیه بر شعار، بلکه با نتیجه‌ای عینی و بین‌المللی. تیم ایران حالا به جمع ۱۲ تیم برتر قاره بیوسته؛ جایی که نام‌هایی چون استرالیا (میزبان)، چین، ژاپن، کره جنوبی، کره شمالی، ویتنام، هند و دیگر قدرت‌های سنتی فوتبال آسیا حضور دارند. در این جمع، شاید ایران هنوز یک تازه‌وارد باشد، اما با استیجی در میدانی که برای سال‌ها مردانه تعریف شده بود. فوتبال زنان ایران، اگرچه هنوز از

رسانه‌ها کار کرده، اما امروز نتیجه تلاش و تفکرش را با صعودی شایسته داشت. آن‌هم برابر لبنان- اما در نهایت بالاتر از همین تیم ایستاد و قدرت واقعی‌اش را به رخ کشید. گل‌های این صعود را سارا دیدار و نگین زندی زدند. گل‌هایی که فقط به دروازه اردن نرفت، بلکه دیوارهای بی‌اعتمادی و کم‌توجهی را هم فرو ریخت. سارا و نگین، حالا فقط گلزن نیستند، بلکه به نمادهایی تبدیل شده‌اند برای دخترانی که در زمین‌های خاکی، در کوچه‌های بی‌تفاشی‌شان، رؤیای تیم ملی را در سر می‌پروراند.

در ترکیب ایران، اسامی زیادی هستند که باید آنها را بیشتر بشناسیم؛ رها یزدانی درون دروازه با واکنش‌هایی محکم و مطمئن، زهرا سربالی به عنوان کاپیتانی که صدای آرام اما تأثیرگذاری دارد و بازیکنانی چون فاطمه پسندیده، محدثه ذلفی، ملیکا متولی و فاطمه شبان که با تمام توان‌شان، جنگیدند، پاس دادند، تکل زدند و برای پیراهن ملی خود جان گذاشتند و در رأس همه، مرضیه جعفری ایستاده؛ زنی که شاید دور از نور فلش دوربین‌های

اردن، راهی مرحله نهایی شد. تیمی که فقط یک شکست در کل رقابت‌ها داشت. آن‌هم برابر لبنان- اما در نهایت بالاتر از همین تیم ایستاد و قدرت واقعی‌اش را به رخ کشید. گل‌های این صعود را سارا دیدار و نگین زندی زدند. گل‌هایی که فقط به دروازه اردن نرفت، بلکه دیوارهای بی‌اعتمادی و کم‌توجهی را هم فرو ریخت. سارا و نگین، حالا فقط گلزن نیستند، بلکه به نمادهایی تبدیل شده‌اند برای دخترانی که در زمین‌های خاکی، در کوچه‌های بی‌تفاشی‌شان، رؤیای تیم ملی را در سر می‌پروراند.

گزارش

محمد رضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

در شب گرم و پراضطراب اسان، جایی که صدای هواداران اردنی ورزشگاه را پر کرده بود، این دختران ایران بودند که سکوت را به ورزشگاه تبدیل کردند. تیم ملی فوتبال زنان ایران با پیروزی ۲-۰ یک مقابل اردن در خانه‌اش، نه‌فقط یک بازی را برد، که صفحه‌ای تازه در تاریخ فوتبال زنان این سرزمین گشود. آنها بار دیگر ثابت کردند که فوتبال، فقط یک بازی نیست؛ یک بستر است برای اثبات توانایی، برای ایستادگی و برای فریادی که سال‌ها به سکوت سپرده شده بود.

این دومین صعود تاریخ فوتبال زنان ایران به جام ملت‌های آسیاست، اما جنس این صعود با دفعه قبل متفاوت است. این بار ایران نه با تسلا، بلکه با صد ریشینی در گروه A و شکست دادن سه رقیب مستقیمش، یعنی بوتان، سنگاپور و